
 
 
 
 
 
 

Akcinė  bendrovė 
 

” LISCO  BALTIC  SERVICE” 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROSPEK TAS –  ATASKAITA 
 

už 2004 metus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilnius 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 2 - 

 
 
 
 
 
 

TURINYS 
 
 

                           Psl. 
 
 

I skyrius. Bendrosios nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 

II skyrius. Informacija apie emitento įstatinį kapitalą ir išleistus 

vertybinius popierius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 

III skyrius. Duomenys apie emitento išleistų vertybinių popierių 

antrinę apyvartą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    6 

IV skyrius. Duomenys apie emitento veiklą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8 

 V skyrius. Finansinė padėtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   17 

VI skyrius. Informacija apie emitento valdymo organus. . . . . . . . . . . .   39 

VII skyrius. Naujausi ir esminiai įvykiai emitento veikloje, 

jos perspektyvos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41  

Metų prospekto - ataskaitos priedai: 

1. Finansinė atskaitomybė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           43 
2. Nepriklausomo auditoriaus išvada AB “Lisco baltic servise” akcininkams      
     Auditoriaus ataskaita apie AB “Lisco baltic servise” veiklos ataskaitą.  .   56-57   



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 3 - 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1.Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas – ataskaita  
 
Bendrovės prospektas - ataskaita parengtas už 2004 ūkinius metus. 
 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 
 
Emitento pavadinimas: Akcinė bendrovė “ LISCO BALTIC SERVICE “ 
Įstatinis kapitalas: 332 547 434 Lt 
Buveinės adresas: J.Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda 
Įmonės kodas: 110865181 
Telefonas: 8 46 393 600 
Faksas: 8 46 393 601 
El. paštas: ml5@lisco.lt 
Internetinis adresas: www.lisco.lt 
Teisinė-organizacinė forma: Akcinė bedrovė 
Įregistravimo data: Bendrovė įregistruota 2001 m. birželio 27 d. 
Įmonės rejestro kodas: BĮ01-129 
 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis   
 
Pagrindinė AB” LISCO BALTIC  SERVICE “ veikla - keleivių ir krovinių pervežimas keltais ir sausakrūviais 
laivais. 
 
4.Informacija apie tai, kur galima susipažinti su ataskaitomis bei dokumentais, kuriais naudojantis ji 
buvo parengta (finansinėmis ataskaitomis, auditorių išvadomis ir pan.), ir visuomenės informavimo 
priemonės pavadinimas. 
 
Su šia ataskaita ir kitais bendrovės dokumentais galima susipažinti: 

- bendrovės buveinėje, J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda; 
  - LR Vertybinių popierių komisijos skaitykloje – Konstitucijos 23, B korpusas, Vilnius, 207 kab.,  darbo 

dienomis nuo 800 iki 17:00 (penktadieniais – iki 1545) 
Visa informacija apie bendrovės esminius įvykius skelbiama dienraščiuose “Verslo žinios” ir  “Respublika“. 
 
5.Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją : 
 
5.1. Prospektui – ataskaitai duomenis pateikė AB “Lisco baltic service” darbuotojai: 
 

Generalinis direktorius Artūras Gedgaudas, tel.(8-46) 39 36 04, faks.(8-46) 39 36 01. 
 

Finansų direktorius  Jonas Nazarovas, tel. (8-46) 39 36 03, faks.(8-46) 39 36 01. 
 

5.2. Ataskaitą parengė UAB FMĮ “Jūsų tarpininkas“ makleris Arvydas Skanas, kvalifikacinio sertifikato 
Nr.A238, tel. 272 18 91, faksas 272 52 54 (Įmonės kodas 133765090, adr.: Mickevičiaus 29-3, 44245 Kaunas, 
fil.Vilniuje–Konstitucijos pr. 23). 
 
6.Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo narių, darbuotojų ir administracijos vadovo bei 
emitento konsultantų patvirtinimas. 
 
UAB FMĮ “Jūsų tarpininkas“, atstovaujama maklerio Arvydo Skano, patvirtina, kad prospekte – ataskaitoje 
pateikta visa informacija, kurią UAB FMĮ “Jūsų tarpininkas“ pateikė bendrovės darbuotojai ir vadovai. FMĮ 
atsako už jai pateiktos informacijos tinkamą įforminimą. Už informacijos teisingumą atsako bendrovė.  
 

AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 
Generalinis direktorius                                    Artūras   Gedgaudas 
 
AB” LISCO BALTIC SERVICE ” 
Finansų direktorius                         Jonas  Nazarovas  
 
UAB FMĮ “ JŪSŲ TARPININKAS“ 
Makleris                                             Arvydas Skanas 
 

2005 m. gegužės 27 d. 

mailto:ml5@lisco.lt
http://www.lisco.lt


AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 4 - 

 

II. INFORMACIJA  APIE  EMITENTO  ĮSTATINĮ  KAPITALĄ  IR 
IŠLEISTUS  VERTYBINIUS  POPIERIUS 

 
7.Emitento įstatinis kapitalas: 
 

7.1. įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas (dydis, struktūra pagal akcijų rūšis ir klases 
(kiekvienos rūšies ir klasės akcijų skaičius, nominali vertė, bendra nominali vertė ir dalis įstatiniame 
kapitale procentais, neapmokėta bendros nominalios vertės dalis ir jos apmokėjimo sąlygos, 
neapmokėtų akcijų skaičius,nominali vertė ir bendra nominali vertė  pagal akcijų rūšis ir klases)).  
 

 

     2004 m. balandžio 29 d. eilinis AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ akcininkų susirinkimas  
padidino bendrovės įstatinį kapitalą papildomais įnašais, išleidžiant 12.000.000  
(dvylika milijonų) vnt. paprastųjų vardinių 1 (vieno) Lt nominalios vertės akcijų, suteikiant 
teisę jas įsigyti tik šio sprendimo priėmimo dieną esantiems bendrovės akcininkams 
proporcingai jų turimų akcijų nominaliai vertei. Įsigyti naujosios emisijos 8 640 000 akcijų 
pageidavo tik vienas bendrovės akcininkas. 2004 m. spalio mėn. 11 d. Juridinių asmenų 
registre bendrovė įregistravo naują įstatų redakciją su 8 640 000 Lt  padidintu įstatiniu 
kapitalu. 
 

2004 m. gruodžio 31 d. AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ įstatinį kapitalą sudaro: 
 
 

Akcijų rūšis ir klasė Akcijų skaičius Vieneto nominali 
vertė, Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Dalis įstatiniame 
kapitale % 

Paprastos vardinės 
akcijos (PVA) 

332 547 434 1 332 547 434 100 

 
Neapmokėtų akcijų nėra. 
 
7.2. informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus 
skolos ar išvestinius vertybinius popierius. 
-. 
 

7.2.1. konvertuojamų ar keičiamų į akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių, suteikiančių teisę 
pasirašyti emitento akcijas, pavadinimas, skaičius, pagrindinės charakteristikos, pakeitimo į akcijas 
terminas(-ai) ir sąlygos. 

-. 
 

7.2.2. numatomo įstatinio kapitalo didinimo dėl konvertuojamų, keičiamų į akcijas ar suteikiančių 
teisę pasirašyti emitento akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių konvertavimo, pakeitimo ar 
teisės realizavimo dydis ir numatoma įstatinio kapitalo didinimo data (datos). 

-. 
 

7.2.3. numatomi įstatinio kapitalo struktūros pokyčiai (pagal akcijų rūšis ir klases) po konvertuojamų, 
keičiamų į akcijas ar suteikiančių teisę pasirašyti emitento akcijas skolos ar išvestinių vertybinių 
popierių konvertavimo, pakeitimo ar teisės realizavimo. 
-. 
7.2.4. naujai išleidžiamų akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas keičiant skolos ar išvestinius 
vertybinius popierius arba realizuojant teisę, pasirašymo ar keitimo tvarka ir terminai, skolos ar 
išvestinių vertybinių popierių savininkų kategorijos, kurioms bus sudarytos sąlygos pasirašyti 
pirmumo teise (jeigu pirmumo teisės suteikimas atskiroms skolos ar išvestinių vertybinių popierių 
savininkų kategorijoms buvo numatytas šių vertybinių popierių išleidimo sąlygose). 

-. 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 5 - 

8. Akcininkai      
 
Ataskaitinio susirinkimo apskaitos datai – 2005 m. balandžio 20 d. – bendrovėje buvo  1184 
akcininkai. UAB FMĮ “Jūsų tarpininkas” apskaitoje buvo 549 akcininkai, turintys 315447949 
PVA arba 94,86 % akcijų; 635 AB “LISCO BALTIC SERVICE” akcininkų VP apskaita 
tvarkoma  kitose finansinio tarpininkavimo įmonėse (skyriuose).  
 

Akcininkas, 2005-04-20 dienai turintis daugiau kaip 5 % AB “LISCO BALTIC SERVICE” 
įstatinio kapitalo ir balsų, yra tik vienas: 
 

Turimų PVA skaičius Turimų balsų dalis (%) Akcininko vardas, 
pavardė, asmens kodas  

(įmonės pavadinimas, 
įmonės rejestro kodas, 

adresas) 

 
Iš viso 

tarp jų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 

(%) 
tarp jų 

priklausančių 
akcininkui 

nuosavybės teise 

ir kartu su 
veikiančiais 
asmenimis 

DFDS A/S, 
Sundkrosgade 11 

DK-2100  
Copenhagen 

 
306227013 

 
306227013 

 
92,09 

 
93,23 x 

 
93,23 

 
x Bendrovė turi 4093177 vnt. (1,23 %) nuosavų akcijų. 

 
9.Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 
 
Akcijų skaičius – 332 547 434 vnt. 
Nominali vertė – 1 (Vienas) Lt. Akcijų rūšis – paprastosios vardinės akcijos. 
Bendra akcijų nominali vertė – 332 547 434 (Trys šimtai trisdešimt du milijonai penki šimtai 
keturiasdešimt septyni tūkstančiai keturi šimtai trisdešimt keturi) Lt. Visos AB “LISCO 
BALTIC SERVICE”  akcijos yra apmokėtos. 
Visi vertybiniai popieriai yra viešosios  apyvartos objektas.  
 
10. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotas ir išplatintas akcijas 
 
-. 
11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus. 
 
-. 
12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, 
pagrindinės charakteristikos 
 
-. 
13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius 
popierius 
 
-. 
14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale , bet kurių 
apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos įstatymas, išskyrus 
skolos vertybinius popierius 
 
-. 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 6 - 

 

III. DUOMENYS  APIE  EMITENTO  IŠLEISTŲ 
VERTYBINIŲ POPIERIŲ  ANTRINĘ  APYVARTĄ 

 
15. Vertybiniai popieriai įtraukti į biržų prekybos sąrašus 
 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ paprastosios vardinės akcijos yra AB “Vilniaus vertybinių 
popierių birža” Einamajame sąraše. 
Akcijų skaičius – 332 547 434 vnt. 
Bendra nominali vertė – 332 547 434 Lt. 
 
16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose 
 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ vertybiniais popieriais prekiaujama Vilniaus vertybinių 
popierių biržoje. 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ paprastosios vardinės akcijos įtrauktos į VVPB Einamąjį 
sąrašą. 
 

Centrinė rinka: 
 

Ataskaitinis periodas Kaina (Lt) Apyvarta  (Lt) Data Bendra apyvarta 

Nuo Iki maks. min. pask. 
sesijos Maks. Min pask. 

sesijos 
pask. 

sesijos (vnt.) (Lt) 
2003.01.01 2003.03.31 0.37 0.30 0.30 43629 0 0 2003.03.31 1594453 531104 
2003.04.01 2003.06.30 0.38 0.28 0.35 60984 0 0 2003.06.30 6595332 2635951 
2003.07.01 2003.09.30 0.44 0.34 0.39 358606 0 0 2003.09.30 5613832 2226172 
2003.10.01 2003.12.31 0.47 0.38 0.46 294579 0 3220 2003.12.31 4863570 2131920 
2004.01.01 2004.03.31 0.50 0.45 0.49 134162 0 172 2004.03.31 2516676 1194129 
2004.04.01 2004.06.30 0.50 0.46 0.48 190489 0 259 2004.06.30 1585539 774789 
2004.07.01 2004.09.30 0.52 0.48 0.50 174774 0 0 2004.09.30 1253700 622233 
2004.10.01 2004.12.31 0.91 0.50 0.88 201731 0 23769 2004.12.31 2031241 1570933 

 

Tiesioginiai sandoriai: 
 

Ataskaitinis periodas Apyvarta 
Nuo Iki Vidutinė kaina (Lt) (vnt.) (Lt) 

2003.01.01 2003.03.31 0.19 1990532 384197 
2003.04.01 2003.06.30 0.32 85337 27322 
2003.07.01 2003.09.30 0.38 175388 66162 
2003.10.01 2003.12.31 0.50 1142044 574987 
2004.01.01 2004.03.31 0.50 12353967 6175167 
2004.04.01 2004.06.30 0.49 1130459 557229 
2004.07.01 2004.09.30 0.00 0 0 
2004.10.01 2004.12.31 0.93 1481056 1375155 

 

 
17. Vertybinių popierių kapitalizacija 
 
Ataskaitinis periodas Kapitalizacija (Lt) Ataskaitinis periodas Kapitalizacija (Lt) 

2003-03-31 97 172 230 2004-03-31 158 714 643 
2003-06-30 113 367 602 2004-06-30 155 475 568 
2003-09-30 126 323 899 2004-09-30 161 953 717 
2003-12-31 148 997 420 2004-12-31 292 641 742 

 
18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 
 

-. 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 7 - 

 
19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą 
 

2004 m. balandžio 29 d. visuotinis akcininkų susirinkimas suteikė teisę AB “LISCO 
BALTIC SERVICE“ įsigyti savo akcijų iš jas parduoti pageidaujančių akcininkų LR įstatymų 
nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

Akcijų įsigijimo tikslas – AB “LISCO BALTIC SERVICE“ smulkiųjų akcininkų turtinių 
interesų apsauga. 

Maksimali leidžiamų įsigyti akcijų nominali vertė, įskaitant bendrovės jau supirktas bei 
turimas savas akcijas, neturi viršyti 1/10 visų bendrovės įstatinio kapitalo dydžio. 

Laikotarpis, per kurį  bendrovė gali įsigyti savo akcijas – 18 mėnesių nuo šio nutarimo 
priėmimo dienos. Minimali įsigyjamų akcijų kaina už vieną paprastąją vardinę 1 lito 
nominalios vertės bendrovės akciją yra 20 % mažesnė už šių bendrovės akcijų kainų Vilniaus 
vertybinių popierių biržos centrinėje rinkoje per kalendorinį mėnesį, einantį prieš kalendorinę 
savaitę, kurią sudaromas akcijų pirkimo – pardavimo sandoris, aritmetinį svertinį vidurkį. 

Maksimali įsigyjamų akcijų kaina už vieną paprastąją vardinę 1 lito nominalios vertės 
bendrovės akciją yra 20 % didesnė už šių bendrovės akcijų kainų Vilniaus vertybinių popierių 
biržos centrinėje rinkoje per kalendorinį mėnesį, einantį prieš kalendorinę savaitę, kurią 
sudaromas akcijų pirkimo – pardavimo sandoris, aritmetinį svertinį vidurkį. 

Per 2004 metus AB “LISCO BALTIC SERVICE“ turimų savo akcijų skaičius nepasikeitė – 
4093177 vnt. PVA arba 1,23 %.  

Emitentas per 2004 metus iš savo vadovų akcijų neįsigijo. 
 
20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 
 
-. 
 
21. Emitento mokėjimo agentai 
 
-. 
 
22. Sutarys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais  
 
Bendrovė yra sudariusi vertybinių popierių apskaitos sutartį su UAB FMĮ “Jūsų tarpininkas“, 
įm. k. 133765090, adr.: A.Mickevičiaus 29-3, LT-44245 Kaunas; FMĮ atstovas Vilniuje - 
Konstitucijos pr. 23, tel. (8-5) 272 18 91, faks. (8-5) 272 52 54) dėl tarpininkavimo prekyboje 
vertybiniais popieriais bei emitento vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo. AB “Lietuvos 
centrinis vertybinių popierių depozitoriumas” (Konstitucijos pr. 23, Vilnius) suteiktas 
netiesioginio dalyvio statusas. Netiesioginio CVPD dalyvio kodas – 5625. 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 8 - 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 
 
23.Emitento veiklos teisiniai pagrindai 
 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ savo veikloje vadovaujasi bendrovės įstatais, Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, Vertybinių popierių rinkos įstatymu, kitais Lietuvoje 
galiojančiais įstatymais bei teisiniais aktais, reglamentuojančiais įmonių veiklą.   
 
24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 
 
AB “LISCO BALTIC SERVICE” yra Laivų savininkų asociacijos narė. Laivų savininkų 
asociacija yra ne pelno siekianti organizacija, kurios kapitalas sudarytas iš asociacijos narių 
įnašų.  
 
25.Trumpas emitento istorijos aprašymas 
 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ įsteigta 2001 m. birželio mėn. 27 d., reorganizavus AB 
“Lietuvos jūrų laivininkystė“. Bendrovė – tai pagrindinis tiltas, jungiantis rytinius ir 
vakarinius transporto koridorius. Tai stambiausias linijų operatorius Baltijos valstybėse. Jos 
pagrindinė veikla – keleivių ir krovinių vežimas keltais bei jūrų laivais tarptautiniais 
maršrutais. Patronuojanti įmonė -AB “LISCO BALTIC SERVICE“ – turi savo atstovybę 
Maskvoje (Rusija), kuri atlieka naujų rinkų paiešką ir analizę, palaiko partnerystės ryšius, 
ieško naujų partnerių ir pan. 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ priklauso šios dukterinės bendrovės: 
 

UAB “ Krantas Shipping “ -  AB „LISCO BALTIC SERVICE“ keltų linijų iš Klaipėdos į Kylį, 
Zasnicą (Vokietija), Karlshamną (Švedija) bei „SCANDLINES“ A/S linijos į Abenrą ir Orhusą 
(Danija) krovinių ir keleivių agentas. Nuo 2004 m. rugsėjo 1 d. šiai bendrovei suteiktas likviduojamos 
bendrovės statusas. Agentavimo funkciją ir darbuotojus perėmė AB “LISCO BALTIC SERVICE”.  
2004 metų kompanijos pajamos – 5,4 mln. LTL. 
 

UAB “Lisco SL” (“Lisco Shipping Logistics”) veikla – krovinių paieška, jų gabenimo 
organizavimas keltais, panaudojant linijų įrangą negabaritiniams, sunkiasvoriams kroviniams, gen. 
kroviniams bei kroviniams jūriniuose konteineriuose. UAB „LISCO SL“ 2004 m. dirbo 10 darbuotojų. 
Per 2004 m. bendrovė gavo  14,9 mln. LTL pajamų. 
UAB “Krantas Travel“ –kelionių agentūra ir kelionių organizatorius, įsteigta 1998 m. Trijuose 
pardavimų biuruose Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje dirbo 37 darbuotojai. UAB „Krantas Travel” yra 
didžiausių šalies kelionių agentūrų dešimtuke. Kompanijos pagrindinės veiklos sritys yra lėktuvų ir 
keltų bilietų pardavimas, verslo ir poilsio kelionių organizavimas, viešbučių užsakymas, autobusų ir 
automobilių nuoma, draudimas, konferencijų, seminarų aptarnavimas, įmonių darbuotojų, partnerių, 
klientų skatinamųjų kelionių organizavimas. Bendrovė taip pat aptarnauja ir užsienio turistus, 
atvykstančius į Lietuvą ir kitas Baltijos šalis. „Krantas Travel“ yra keltų bilietų pardavimo lyderis 
Lietuvoje. Kompanijoje dirba 37 darbuotojai, atitinkantys aukščiausius kvalifikacijos ir darbo kokybės 
reikalavimus. Agentūra yra IATA, BTC (Baltijos turizmo komisija), LTA (Lietuvos turizmo 
asociacija) narė. 2004 metų kompanijos pajamos – 6,9 mln. LTL. 
 

Lisco Baltic Service GmbH – yra AB „LISCO BALTIC SERVICE“  krovinių ir keleivių agentas 
Kylio uoste ir keleivių agentas Zasnico uoste. 2004 metais agentūroje dirbo 31 darbuotojas. 
Kompanijos 2004 m. pajamos – 2,6 mln. eurų. 
 

UAB “Laivyno technikos priežiūros bazė“(LTPB) yra laivų remonto įmonė, įkurta 1999 m., 
atskyrus pagalbinę veiklą buvusioje AB „Lietuvos jūrų laivininkystė“. LTPB įsikūrusi Tarptautinėje 
jūrų perkėloje ir eksploatuoja 150 m ilgio ir 6,5 m gylio prieplauką su 32 t keliamosios galios kranu.  
Bendrovės paslaugos: dyzelinių variklių, takelažo, gelbėjimo, priešgaisrinės įrangos patikra, bandymas 
ir remontas; vamzdžių keitimo, korpusų suvirinimo, baldų remonto darbai; elektros, slėgio matavimo 
prietaisų remontas. Bendrovei suteiktas tarptautinės kokybės standarto ISO 9001:2000 sertifikatas. 
2004 m. gruodžio 31 d. joje dirbo 74 darbuotojai. Ataskaitiniais metais gauta 5,1 mln. LTL pajamų. 
 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 9 - 

UAB Lisco Crew įkurta 2000 metais. Pagrindinė įmonės veikla – AB “LISCO BALTIC SERVICE” 
aptarnavimas: įgulų komplektavimas ir keitimas, jūrininkų darbo užmokesčio skaičiavimas,  
kvalifikacijos kėlimo organizavimas, laivų aprūpinimas medikamentais ir spec. rūbais. 2004 metais 
kompanijoje dirbo 9 žmonės, pajamos sudarė 0,9 mln. LTL.  
 

 

Rasa Multipurpose Shipping Ltd registruota Kipre. „Rasa Multipurpose Shipping“ Ltd priklauso 
keltas „LISCO GLORIA“, kurį  nuomoja patronuojanti įmonė AB „LISCO BALTIC SERVICE“. 
 
 

Auksė Multipurpose Shipping Ltd. Įregistruota Kipre. Už 27 500 tūkst. EUR. 2004 m. gegužės 
mėnesį įsigijo naują keltą “LISCO PATRIA”, kurį nuomoja patronuojanti įmonė Klaipėdos-
Karlshamno linijai aptarnauti. Šioje linijoje pervežamų keleivių skaičius, palyginus su 2003 metais, 
išaugo 26 %. 
 
 

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika 
 

2002 m. 2003 m. 2004 m. Pavadinimas mln.Lt % mln.Lt % mln.Lt % 
Pajamos iš krovinių ir keleivių 
vežimo linijose 96.88 66.5 112.8 66.9 136.78 70.3 
Pajamos iš krovinių vežimo 
voyage charter ir time charter 
sąlygomis 

44.04 30.2 49.99 29.7 53.95 27.7 

Parduotuvių ir barų keltuose 
pajamos 4.85 3.3 5.71 3.4 3.49 1.8 
Agentinės veiklos pajamos     0.37 0.2 
Iš viso atlikta darbų (suteikta 
paslaugų)  145.77 100 168.5 100 194.59 100.0 
 

 
Pagrindinių produkcijos (paslaugų) kainos ir jų dinamika per pastaruosius  metus 

 
Produkcijos (paslaugos) kaina, Lt Pavadinimas 
2002 m. 2003 m. 2004 m. 

Pokytis %, 
palyginus 2004m 

su 2003 m. 
Krovinių pervežimas keltais (už krovinio 
ilgio metrą) 

101 95 95 0 

Keleivių pervežimas keltais (žmogui) 314 273 281 2,93 
 

Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai bei jų dinamika per pastaruosius  
finansinius (ūkinius) metus (2002-2003 m. pagal nekonsoliduotus duomenis): 

 

Eil. 
Nr. Rodikliai 2002 m. 2003 m. 2004 m. 

nekonsoliduota 
2004 m. 

konsoliduota 
1. Grynasis pelningumas, % -0,33 2,9 9,13 8,04 
2. Vidutinio turto grąža, % -0,12 1,2 4,38 3,43 
3. Skolos koeficientas 0,039 0,075 0,088 0,33 
4. Skolos nuosavybės koeficientas 0,041 0,081 0,096 0,49 
5. Bendrasis likvidumo koeficientas 5,03 2,34 3,09 2,51 
6. Turto apyvartumo koeficientas 0,358 0,394 0,50 0,42 
7. Akcijos buhalterinė vertė, Lt 1,21 1,24 1,07 1,07 
8. Grynasis pelnas 1 akcijai, Lt -0,0015 0,015 0,053 0,053 

 
Diegiamos į gamybą ar numatomos diegti produkcijos (paslaugų) rūšys 
 

-. 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 10 - 

27. Realizavimo rinkos 
 

Bendrovės AB “LISCO BALTIC SERVICE“ pagrindinis linijinės veiklos regionas yra 
Baltijos jūros pietinė dalis. Beveik visi krovinių pervežimai Baltijos jūra yra susiję su Rusija, 
Baltijos bei Vakarų Europos šalimis.    

2004 metais šiame Baltijos jūros regione buvo stebimas keleivių ir krovinių srautų kaita, 
pervežimų rinkos persiskirstymas Lietuvai įstojus į ES ir auganti tarptautinė ir tarprūšinė 
konkurencija. Krovinių srautai per 2004 m. Klaipėdos-Kylio, Klaipėdos-Zasnico linijose 
mažėjo, išaugo Klaipėdos-Karlshamno linijoje. Didėjančios krovinių pervežimų apimtys 
paskatino didinti laivų tonažą. Šia linija buvo nukreiptas naujasis keltas “Lisco Patria”, 
užtikrinęs aukštesnę serviso kokybę. Visose linijose keleivių srautų augimą paskatino turizmo 
plėtra, Lietuvai tapus ES nare.  

Klaipėdos-Kylio linija 6 kartus per savaitę kursavo 2 laivai. Bendras krovinių pervežimas 
linijoje Klaipėda-Kylis, lyginant su 2003 metais, sumažėjo 4 %. 

Linijoje Klaipėda-Karlshamnas  krovinių pervežimas išaugo beveik 27 %. Klaipėdos-
Karlshamno linija 6 kartus per savaitę kursavo 2 laivai. 

Klaipėdos-Zasnico linija 3 kartus per savaitę kursavo 1 laivas. Ja pervežta 11 % krovinių 
mažiau negu 2003 m.. 

2004 metais keleivių pervežta beveik 24 % daugiau, negu 2003 m. Abu naujieji keltai - 
“Lisco Patria” ir “Lisco Gloria” - pagerino aptarnavimo kokybę. 

Pervežtų krovinių struktūra nepakito: 80 procentų sudarė puspriekabės ir sunkvežimiai. 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ eksploatuoja 15 laivų, iš kurių 2 nuomoja. 
Pagrindiniai prekybos regionai buvo Baltijos jūra – kontinentinė Europa – Viduržemio jūra 

– Juodoji jūra. Tarp krovinių, pervežtų 2004 metais, buvo pagrindinės prekės: konteineriai, 
mediena, popierius, trąšos ir kitos. 

Sausakrūvių laivų rinkos sąlygos 2004 metais nebuvo išskirtinės, pervežimų tarifai augo 
kartu su naftos kainomis. Bendra sausakrūvių laivų apyvarta per 2004 m. išaugo apie 40 %. 

Konteinerių laivų rinkose 2004 – ieji metai buvo permainingi: teigiamas veiksnys- Kinijos 
ekonomikos augimas, neigiami - kuro kainų augimas ir JAV dolerio nestabilumas. 

28. Tiekimas 
 
Tiekimas į laivus priklauso nuo plaukiojimo regiono.  
Tiekimo didžiausią dalį sudaro kuras laivams. Pagrindiniai k u r o  tiekėjai: 
Vietiniai: UAB “Ship-Service Klaipeda” ir UAB “Laivų bunkeriavimo kompanija”. 
Užsienio: 
“O.W.Bunker & Trading Co. Ltd” (Danija) 
“SANNES Aktiebolag” (Švedija) 
“British Petroleum” (Didžioji Britanija) 
“A/S Trumf” (Danija) 
 

T e p a l u s  laivams tiekia pagrindinės 2 bendrovės, su kuriomis pasirašytos ilgalaikės tiekimo 
sutartys: 
“Castrol AS” (Danija) 
“British Petroleum” (Didžioji Britanija) 
 

A t s a r g i n i ų  d a l ių  i r  b u i t i n i ų  p r e k ių  pagrindiniai tiekėjai: 
 UAB “Ekotechna” ir UAB “Varitecha”. Laivų remontas atliekamas UAB “Laivų 

technikos priežiūros bazė” ir AB “Vakarų laivų remontas”. 
 

M a i s t o  p r o d u k t ų  pagrindiniai tiekėjai: 
AB “Klaipėdos duona” 
UAB “Agrovet” 
UAB “Dauparų žuvis” 
UAB “Jorta” 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 11 - 

UAB “Prekybos linija” 
UAB “Vaivorykštė” 

 

Pagrindiniai tiekėjai į  k e l t ų  p a r d u o t u v e s : 
“Heinemann GmbH” (Vokietija) 
 “ Pecton Ltd” (Bulgarija) 
“Calvet” (Prancūzija) 
“Masterfood AB” (Danija) 

 
Pagrindinės tiekimo problemos siejamos su trumpu laivų užėjimu į uostą bei pristatymu 

naktiniu paros metu, poilsio ir išeiginėmis dienomis. 
Bendrovė ryšius su tiekėjais grindžia ilgalaikėmis ir trumpalaikėmis sutartimis bei 

vienkartiniais (atsitiktiniais) sandoriais. 
 
29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės 
 
AB "LISCO BALTIC SERVICE" nekilnojamas turtas: 
 
Administracijos pastatas, esantis J.Janonio g. 24, Klaipėda. Eksploatacijos pradžia 1980 
metai. Balansinė vertė 2004 m. gruodžio 31 dienai sudaro 3.497.953 Lt. 
0.73 ha žemės sklypas, nuomojamas iš Klaipėdos miesto savivaldybės (aplink AB “LISCO 
BALTIC SERVICE ” pastatą. 
Klaipėdos valstybinio uosto teritorijoje nuomojamas 32169 m2 žemės sklypas (krantinė). 
Nuomotojas – Klaipėdos valstybinio uosto direkcija.  
 
 

AB “LISCO BALTIC SERVICE“ laivynas 2004 12 31 
 
Ro/Ro ir 
Ro/Pax laivai 

Pastatymo 
metai 

Bendrasis 
tonažas 
tonomis 

Krovinio 
metrai 

Keleiviai Balansinė 
vertė, 

tūkst.Lt 

Šalis 
gamintoja 

“ Kaunas “ 1989 25.606 1.650 235 36 759 Vokietija  
“ Vilnius “ 1987 22.341 1.650 120 26 099 Vokietija 
“ Palanga “ 1979/88 11.630 1.100 126 27 643 Prancūzija 

“ Panevėžys “ 1985 6.894 650 12 0 (parduotas) Vokietija 
“ Šiauliai “ 1985 6.894 650 12 0 (parduotas) Vokietija 

“ Klaipėda “ 1987 21.890 1.650 64 14 401 Vokietija 
“Tor Neringa“ 1975/80 12.494 1.726 12 21 120 Norvegija 

 
 

Universalūs 
laivai 

Pastatymo 
metai 

Bendrasis 
tonažas 
tonomis 

Konteinerinė talpa Balansinė 
vertė 

Šalis 
gamintoja 

“Auksė“  1997 3.893 353 TEU 31 856 Ispanija 
“ Rasa “ 1998 3.893 353 TEU 34 863 Ispanija 

“ Kęstutis “ 1993 3.972 270 TEU 12 040 Turkija 
“ Jogaila “ 1992 3.936 224 TEU 11 041 Turkija 

“ Vytautas “ 1995 3.097 254 TEU 18 564 Lietuva 
“ Gediminas “ 1996 3.097 254 TEU 23 113 Lietuva 
 
 
Bendrovė 2004 m. gruodžio 31 d. turėjo ilgalaikio turto už  402 795 096 Lt balansine verte. 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 12 - 

Per 2004 metus AB “LISCO BALTIC SERVICE“ įvyko šie ilgalaikio turto pokyčiai: 
- įsigyta ilgalaikio turto už 101 505 000  Lt. Iš jų: transporto priemonių už 95 035 264 Lt, 

nebaigto statyti ir gaminti turto – už 6 130 244 Lt; kito materialaus turto – už 339 492 Lt, 
- perleista ir nurašyta ilgalaikio turto už 17 563 598 Lt; apskaitos politikos keitimas –  
-  2 137 153 Lt. 
- priskaičiuotas ilgalaikio turto nusidėvėjimas – 32 178 467 Lt. Iš jų: pastatai – už 175 511 

Lt, mašinos ir įrengimai – už 61 860 Lt, transporto priemonės – už 31 565 778 Lt, kitas 
materialusis turtas – už 375 318 Lt.  

 
30.Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla 
 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ yra konkurentabili įmonė, turinti tarptautinius reikalavimus 
atitinkantį saugaus valdymo sertifikatą. Laivų būklė nuolatos tikrinama ir prižiūrima 
Tarptautinių klasifikacinių bendrovių. Neįprastų rizikos veiksnių, susijusių su laivų technine 
būkle, nėra. 
AB “LISCO BALTIC SERVICE“ veiklos rezultatus įtakoja sezoniškumas. Pervežimai 
trampiniais laivais padidėja žiemos laiku, linijiniais laivais pervežimo apimtys padidėja 
vasaros laiku. Pirmasis metų ketvirtis įmonei būna nuostolingiausias. 
 

Kadangi nemaža dalis sąnaudų tenka laivų kurui, naftos kainų pokytis tarptautinėse rinkose 
tiesiogiai turi įtakos AB “LISCO BALTIC SERVICE“  finansiniams rodikliams.  
 

AB “LISCO BALTIC SERVICE“ veiklą įtakoja bendra padėtis šalies transporto sektoriuje. 
 

AB “LISCO BALTIC SERVICE“ dirba atviroje laivybos pervežimų rinkoje, todėl veiklai 
būdingi įprasti konkurencinės rizikos veiksniai: tarptautine ir rūšinė konkurencija. Lietuvai 
tapus ES nare AB “LISCO BALTIC SERVICE“ įmonių grupės veiklai svarbi atskirų 
valstybių įstatyminė bazė, tarptautinė politika, sparti turizmo plėtra. Pervežimų jūra 
pelningumui labai įtakoja ir JAV dolerio nepastovumas, todėl nuo 2004 m. už pervežimus 
pagal ilgalaikius kontraktus atsiskaitoma eurais. 
 

Lietuva yra ratifikavusi Tarptautines konvencijas laivybos srityje. Įmonės veiklos rezultatus 
gali įtakoti nepalankūs kaimyninių valstybių taikomi pervežimo kitomis transporto 
priemonėmis tarifai, dėl ko sumažėtų krovinių srautai. Muitų politikos įtaka pasireiškia 
pervežant ratinę techniką linijiniais laivais. Valstybės nustatytų specialių apribojimų įmonei 
nėra. 
 

Laivais perkeliami tik birūs ir vienetiniai kroviniai taroje, todėl aplinkos užteršimo rizika 
minimali.  
 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, ypač užsienio kalbų mokėjimui, bendrovė skiria didelį 
dėmesį ir lėšų. Kranto, laivų ir keltų bei dukterinių įmonių darbuotojams nuolat rengiami 
kvalifikacijos kėlimo kursai bei seminarai. Kasmet Bendrovės motorlaiviuose tobulinasi 
praktikantai, kuriems kompanija suteikia darbo rūbus, jiems mokamos stipendijos. 
Bendrovė su profsąjunga tęsia konstruktyvų bendradarbiavimą, pasirašydama kolektyvinę 
darbo sutartį dėl jūrininkų atlyginimų kėlimo.  
 

Keltas “Lisco Patria” priklauso dukterinei kompanijai Auksė Multipurpose Shipping Ltd. AB 
“LISCO BALTIC SERVICE”  jį nuomoja. Šio kelto įsigijimui įmonė paėmė 19 250 tūkst. 
EUR ilgalaikę banko paskolą. Negrąžintas paskolos likutis 2004 m. pabaigai sudarė 18 802 
tūkst. EUR. 
 
31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos emitento 
veiklos rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus 
 

-. 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 13 - 

32. Patentai, licencijos, kontraktai 
 

Veiklos vystymui įmonė turi Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerijos licenciją Nr. 
0060, išduotą 2001.06.29. 
 
33.Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 
 
Teismo ar trečiųjų teismo procesų, galinčių turėti ar turėjusių esminės įtakos AB “LISCO 
BALTIC SERVICE“ finansiniams rodikliams, nėra. 

 
34. Darbuotojai 
Įmonės darbuotojų kvalifikacija atitinka keliamus reikalavimus. 

 
 2002 m.x 2003 m.  2004 m. 

Vidutinis sąrašinis darbuotojų 
skaičius – viso: 531 577 x /773  616 x 777 

Iš jų: su aukštuoju išsilavinimu 176 183 211 
su nebaigtu aukštuoju    2 1 2 
su aukštesniuoju 151 173 187 
su viduriniu 160 178 173 
su neb. viduriniu (+Jūreivystės m-la) 6+36 (PTM) 6+36 (PTM) 7+36 (PTM) 

Iš bendro skaičiaus:    
administracijoje 55 62 94 
laivyne 457 515 522 

Iš jų:   vadovai 12 13 13 
kapitonai 27 26 26 
specialistai ir tarnautojai 41 49 81 
jūrininkai 451 489 496 
Vidutinis vieno darbuotojo darbo 
užmokestis, Lt 

   

Iš jų: vadovų 10722 11075 14699 
      kapitonų   6193 5311 5290 

specialistų ir tarnautojų 2993 3254 4074 

jūrininkų 1504 1616 1802 
 
x - be dukterinių įmonių. 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis didesnis už šalies ūkio darbuotojų vidutinį mėnesinį 
bruto darbo užmokestį. Darbuotojams atlyginimai išmokami laiku. Įmonės darbuotojai 
priklauso profsąjungai “Lietuvos jūrininkų sąjunga”, su kuria pasirašyta kolektyvinė sutartis. 
 

AB “LISCO BALTIC SERVICE“ paskolinių įsipareigojimų neturi. 
 
35.Investicijų politika 
 
Įmonių, į kurias AB “Lisco Baltic Service” investavo daugiau kaip 30 proc. įstatinio kapitalo 
nėra. 
AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ valdo 100 proc. akcijų: 

−  UAB “Krantas Shipping”.  



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 14 - 

−  UAB “Krantas Travel” 
−  UAB “Laivyno Technikos Priežiūros Bazė” 
−  LISCO Baltic service GmbH 
−  UAB LISCO CREW 
−  UAB “LISCO SL” (“ Baltijos keltų terminalas”) 
−  Aukse Multipurpose Shipping Ltd. 
−  Rasa Multipurpose Shipping Ltd. 

 
UAB “Krantas Shipping”(likviduojama): 
Adresas: Perkėlos g. 10, LT-93270 Klaipėda.  
Veiklos pobūdis – linijinės laivininkystės agentavimas.  
Įstatinio kapitalo dydis: 1 850 000 Lt. 
Akcijos nominali vertė: 100 Lt, akcijų skaičius 1 8500 vnt., rūšis ir tipas – paprastos vardinės. 
Grynasis 2004 metų pelnas (nuostolis) – 1 552 719 Lt.  
Trumpalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikio turto santykis: 0,042. 
Visų įsipareigojimų ir viso turto santykis: 0,041 

 

UAB “Krantas Travel”: 
Adresas: J.Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda.  
Veiklos pobūdis – kelionių agentūra, turizmo operatorius.  
Įstatinio kapitalo dydis: 400 000 Lt. 
Akcijos nominali vertė: 1 000 Lt, akcijų skaičius 400 vnt., rūšis ir tipas – paprastos vardinės. 
Grynasis 2004 metų pelnas (nuostolis) - (16 630) Lt. 
Trumpalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikio turto santykis:  1,307 
Visų įsipareigojimų ir viso turto santykis: 1,034 
 
UAB “Laivyno Technikos Priežiūros Bazė”: 
Adresas: Perkėlos g. 10, LT-93270  Klaipėda.  
Veiklos pobūdis – laivų remontas.  
Įstatinio kapitalo dydis: 3 300 000 Lt. 
Akcijos nominali vertė: 10 Lt, akcijų skaičius 330 000 vnt., rūšis ir tipas – paprastos vardinės. 
Grynasis 2004 metų pelnas (nuostolis) -  101 983 Lt. 
Trumpalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikio turto santykis: 0,136. 
Visų įsipareigojimų ir viso turto santykis: 0,079. 
 

UAB “LISCO SL” (“Lisco Shipping Logistics”): 
Adresas: Liepų g. 18-23, LT-92114  Klaipėda.  
Veiklos pobūdis – krovos darbai.  
Įstatinio kapitalo dydis: 100 000 Lt. 
Akcijos nominali vertė: 100 Lt, akcijų skaičius 1000 vnt., rūšis ir tipas – paprastos vardinės. 
Grynasis 2004 metų pelnas (nuostolis) -  1 014 390 Lt. 
Trumpalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikio turto santykis: 0,472 
Visų įsipareigojimų ir viso turto santykis: 0,467 
 

LISCO BALTIC SERVICE GmbH: 
Adresas: Ostnferhafen 15, 24149 Kiel, Vokietija.  
Veiklos pobūdis – linijinių laivų agentavimas.  
Akcijų nominali vertė: 25565 EUR.  
Grynasis 2004 metų pelnas (nuostolis) – (318 705) Lt. 
Trumpalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikio turto santykis:  0,796. 
Visų įsipareigojimų ir viso turto santykis: 0,791. 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 15 - 

UAB LISCO CREW 
Adresas: Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda 
Veiklos pobūdis-įgulų komplektavimas ir keitimas, jūrininkų atlyginimų skaičiavimas ir 
kvalifikacijos kėlimo organizavimas. 
Įstatinio kapitalo dydis: 110 000 Lt. 
Akcijos nominali vertė: 100 Lt., akcijų skaičius 11000 vnt. 
Grynasis 2004 metų pelnas (nuostolis) – 130 146 Lt. 
Trumpalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikio turto santykis: 0,224. 
Visų įsipareigojimų ir viso turto santykis: 0,220. 
 

RASA MULTIPURPOSE SHIPPING LTD. 
Adresas:  284 Arch.Makarios III ave., Fortuna Court, Block B 2nd Floor,Limmassol, Kipras. 
Įstatinio kapitalo dydis: 1000 CYP. 
Akcijų nominali vertė: 1000 CYP, akcijų skaičius 1000 vnt. 
Grynasis 2004 metų pelnas (nuostolis) – 2 126 804 Lt. 
 

AUKSE  MULTIPUROSE SHIPPING LTD. 
Adresas: 284 Arch.Makarios III ave., Fortuna Court, Block B 2nd Floor,Limmassol, Kipras. 
Įstatinio kapitalo dydis: 1000 CYP.Akcijų nominali vertė: 1000 CYP, akcijų skaičius 1000 
vnt. Bendrovė 2004 metais patyrė 45 992 Lt nuostolių. 
 

 
Pavadinimas, 

Adresas 
 

AB “ Lisco 
Baltic Service“ 
priklausančių 
akcijų rūšis ir 

klasė 

 
 

Akcijų 
skaičius 

 
 

Nomina
li vertė 

Akcininkų susirin-
kime AB “LBS” 
nuosavybės teise 
priklausančių akcijų 
suteikiamų balsų % 

Akcininkų susirinkime 
balsų, priklausančių 
AB “ LBS“ kartu su 

veikiančiais 
asmenimis,  % 

UAB “Krantas 
Shipping” Perkėlos g. 
10, Klaipėda. 

Paprastosios 
vardinės 18 500 100 Lt 100 % 100% 

UAB “Krantas Travel”, 
Liepų g. 18-23, 
Klaipėda 

Paprastosios 
vardinės 400 1000 Lt 100 % 100% 

UAB “Laivyno 
Technikos Priežiūros 
Bazė”.  Perkėlos g. 10, 
Klaipėda.  

Paprastosios 
vardinės 

330 
000 10 Lt 100 % 100% 

UAB LISCO CREW 
Janonio g. 24, Klaipėda 

Paprastosios 
vardinės 11 000 10 Lt. 100% 100% 

UAB “LISCO SL” 
(“Balt.Keltų Term.”) 
Liepų g. 18-23,  
Klaipėda. 

Paprastosios 
vardinės 1000 100 Lt 100 % 100% 

LISCO BALTIC 
SERVICE GmbH. 
Ostnferhafen 15, 24149 
Kiel, Vokietija. 

Paprastosios 
vardinės - - 100% 100% 

Rasa MULTIPURPOSE 
SHIPPING LTD.284 
Arch.Makarios III 
Ave.,Fortuna Court, 
Block B 2nd Floor, 
Limassol, Kipras 

Paprastosios 
vardinės 1000 1000 

CYP 100% 100% 

AUKSE 
MULTIPURPOSE 
SHIPPING LTD. 284 
Arch.Makarios III 
Ave.,Fortuna Court, 
Block B 2nd Floor, 
Limassol, Kipras 

Paprastosios 
vardinės 1000 1000 

CYP 100% 100% 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 16 - 

 
AB “Lisco Baltic Service” dividendų nebuvo išmokėta. 
Dukterinei kompanijai Aukse Multipurpse Shipping Ltd naujo kelto įsigijimui “LISCO 
PATRIA” bendrovė suteikė 8 250 000 EUR  ilgalaikę paskolą. 
 
36. Konkurentai (pagrindiniai konkurentai vidaus ir užsienio rinkose) 
 
Trampiniai laivai dirba atviroje jūrinių pervežimų rinkoje, todėl konkurentai - panašaus tonažo 
laivų savininkai ar operatoriai pasaulyje. 
Linijinio verslo pagrindiniai konkurentai – Vokietijos, Lenkijos, Danijos, Švedijos, Suomijos, 
Estijos ir Latvijos ro-ro ir keltų laivybos kompanijos ir jūrinių linijų operatoriai. 
 
37.Išmokėti dividendai 
 
Dividendų bendrovė nėra mokėjusi. Už  2004 metus jie taip pat nebus išmokami.  

 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 17 - 

V. FINANSINĖ PADĖTIS 

38. Finansinės ataskaitos 
38. Finansinės ataskaitos (Jei buvo sudaromos konsoliduotas finansinės ataskaitos, papildomai 
pateikiamos ir konsoliduotas finansinės ataskaitos. Emitentas gali pateikti tik savo arba tik 
konsoliduotas ataskaitas su sąlyga, kad nepateikiamose ataskaitose nėra jokios reikšmingos 
papildomos informacijos): 
38.1. paskutinių 2 finansinių (ūkinių) metų balansai (bendrovė konsoliduotas finansines ataskaitas 
pradėjo rengti nuo 2004 m; pateiktose finansinėse ataskaitose dukterinių bendrovių rezultatas 
atspindėtas nuosavybės metodu) išdėstyti palyginamojoje lentelėje, Lt: 
 
Eil. Nr./ 
Row No TURTAS / ASSETS 2004 m. 2003 m. 

A. ILGALAIKIS TURTAS / LONG-TERM ASSETS 402.795.096 422.382.155 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS / INTANGIBLE ASSETS 1.116 161.706 

I.1    Plėtros darbai / Development costs   
I.2    Prestižas / Goodwill  47.432 
I.3    Patentai, licencijos / Patents, licences   
I.4    Programinė įranga / Software  111.371 
I.5    Kitas nematerialusis turtas/ Other intangible assets 1.116 2.903 
II. MATERIALUSIS TURTAS /  TANGIBLE ASSETS 402.710.173 422.024.745 

II.1.    Žemė / Land   
II.2.    Pastatai ir statiniai / Buildings and plant 7.243.979 8.495.630 
II.3.    Mašinos ir įrengimai / Machinery and equipment 221.445 83.107 
II.4.    Transporto priemonės / Vehicles  389.975.749 409.805.540 

II.5. 
 Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai / Other fixtures, 

fittings, tools and equipment   
II.6.    Nebaigta statyba / Construction in progress  4.399.633 2.263.249 
II.7.    Kitas materialusis turtas / Other tangible assets 869.367 1.377.219 
III. FINANSINIS TURTAS / FINANCIAL ASSETS 83.807 195.704 

III.1. 
   Investicijos į asocijuotas įmones / Investments in associated 

companies 83.807 195.704 

III.2. 
   Paskolos asocijuotoms įmonėms / Loans for associated 

companies   

III.3. 
   Po vienerių metų gautinos sumos / Amounts receivable after 

one year   
III.4.    Kitas finansinis turtas / Other financial assets   

IV. 
ATIDĖTOJO MOKESČIO TURTAS/ DEFERRED TAX 
ASSET 9.050.000  

B. TRUMPALAIKIS TURTAS / SHORT-TERM ASSETS 112.258.609 90.852.592 

I. 

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 
NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS / STOCK, 
PREPAYMENTS AND CONTRACTS IN PROGRESS 3.906.678 3.522.807 

I.1.    Atsargos / Stock 2.380.039 2.464.915 

I.1.1 
   Žaliavos ir komplektavimo gaminiai /   Raw materials and 

consumables 1.905.670 1.704.302 
 
 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 18 - 

 
 
Eil. Nr./ 
Row No TURTAS / ASSETS 2004 m. 2003 m. 

I.1.2    Nebaigta gamyba / Work in progress   
I.1.3    Pagaminta produkcija / Finished goods   

I.1.4 
   Pirktos prekės, skirtos perparduoti / Goods purchased for 

resale 474.369 760.613 

I.2.    Išankstiniai apmokėjimai / Prepayments 1.526.639 1.057.892 
I.3.    Nebaigtos vykdyti sutartys / Contracts in progress   

II. 
PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS / 
AMOUNTS RECEIVABLE WITHIN ONE YEAR 16.687.457 16.213.349 

II.1.    Pirkėjų įsiskolinimas / Trade debtors 15.713.839 14.681.035 
II.2.   Asocijuotų įmonių skolos / Debts of associated companies   
II.3.    Kitos gautinos sumos / Other amounts receivable 973.618 1.532.314 

III. 
KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS / OTHER SHORT-TERM 
ASSETS 63.876.800 51.898.888 

III.1.    Trumpalaikės investicijos / Short-term investments   
III.2.    Terminuoti indėliai / Term deposits 63.876.800 51.898.888 
III.3.    Kitas trumpalaikis turtas / Other short-term assets   

IV. PINIGAI IR JŲ EKVIVALENTAI/CASH AND EQUIVALENTS 27.787.674 19.217.548 

 TURTAS IŠ VISO / TOTAL ASSETS 524.103.705 513.234.747 

 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 19 - 

 
Eil.Nr./ 
RowNo 

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI / 
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES 2004 m. 2003 m. 

C. NUOSAVAS KAPITALAS/ SHAREHOLDERS' EQUITY 351.660.645 393.905.694 

I. KAPITALAS / CAPITAL   
I.1.    Įstatinis (pasirašytasis) / Subscribed capital 332.547.434 323.907.434 

I.2. 
   Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-) / Subscribed capital   
unpaid   

I.3.    Akcijų priedai / Share premium account    
I.4.    Savos akcijos (-) / Own shares -1.668.282 -1.668.282 

II. 
PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI) / 
REVALUATION RESERVE (RESULT)   

III. REZERVAI / RESERVES 52.737.280 51.741.003 
III.1.    Privalomasis / Legal reserve 16.711.400 15.715.123 
III.2.    Savoms akcijoms įsigyti / Reserve for buing own shares 32.390.743 32.390.743 
III.3.    Kiti rezervai / Other reserves 3.635.137 3.635.137 

IV. 
NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIS) / PROFIT 
(LOSS) BROUGHT FORWARD -31.956.734 19.925.539 

IV.1. 
   Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) / Current year profit 
(loss) 17.772.300 4.897.964 

IV.2. 
   Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) / Previous years profit 
(loss) -49.729.034 15.027.575 

V. 
VALIUTOS KURSO POKYČIO ĮTAKA / CURRENCY 
EXCHANGE GAIN (LOSS) 947  

D. MAŽUMOS DALIS / MINORITY   

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS / GRANTS, SUBSIDIES   
F. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI /   
 AMOUNTS PAYABLE AND LIABILITIES 172.443.060 119.329.053 

I. 
PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 
ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI /   

 
AMOUNTS PAYABLE AFTER ONE YEAR AND LONG-
TERM LIABILITIES 127.785.980 73.179.771 

I.1    Finansinės skolos / Financial debts 124.685.980 72.379.771 
I.1.1    Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai /  245.524 342.307 

    Leasing (financial rent) or similar liabilities   
I.1.2    Kredito įstaigoms / Credit institutions 124.440.456 72.037.464 
I.1.3    Kitos finansinės skolos/ Others financial debts   
I.2.    Skolos tiekėjams / Trade creditors   
I.3.    Gauti išankstiniai apmokėjimai / Prepayments received   
I.4.    Atidėjimai / Provisions 3.100.000 800.000 

I.4.1    Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo /   
    Obligations and claims   

I.4.2    Pensijų ir panašių įsipareigojimų /    
    Pensions and similar obligations   



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 20 - 

 
Eil.Nr./ 
RowNo 

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI / 
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES 2004 m. 2003 m. 

I.4.3    Kiti atidėjimai  / Other provisions 3.100.000 800.000 

I.5.    Atidėtieji mokesčiai  /  Deferred taxes   

I.6. 
   Ktos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai / Other 
amounts payable and long-term liabilities   

II. 
PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI /   

 
AMOUNT PAYABLE WITHIN ONE YEAR AND SHORT-
TERM LIABILITIES  44.657.080 46.149.282 

II.1    Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis / 12.686.881 6.029.475 
    Current year portion of long-term debts   

II.2    Finansinės skolos / Financial debts 0 0 
II.2.1.    Kredito įstaigoms / Credit institutions   
II.2.2.    Kitos skolos / Other debts   

II.3    Skolos tiekėjams /  Trade creditors 13.076.028 14.251.435 
II.4.    Gauti išankstiniai apmokėjimai / Prepayments received 4.417.515 3.327.086 
II.5.    Pelno mokesčio įsipareigojimai / Profit tax liabilities 1.690.245 573.422 
II.6.    Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai / 2.950.840 3.403.971 

    Work relationship liabilities   
II.7.    Atidėjimai / Provisions   

II.8. 
   Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai / Other 
amounts payable and short-term liabilities 9.835.571 18.563.893 

 
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO / 
TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES 524.103.705 513.234.747 

 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 21 - 

 
38.2. Pelno (nuostolio) ataskaitos 
 

Eil.Nr/ 
Row No Straipsniai / Items  2004 m. 2003 m. 

I. PARDAVIMO PAJAMOS / SALES REVENUE 220.804.831 182.523.599 

II. PARDAVIMO SAVIKAINA / COST OF SALES 172.473.416 149.436.041 

III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) / GROSS PROFIT(LOSS) 48.331.415 33.087.558 

IV. VEIKLOS SĄNAUDOS / OPERATING EXPENSES 25.816.399 27.087.401 
IV.1.    Pardavimo / Sales 4.436.635 3.399.105 

IV.2.    Bendrosios ir administracinės / General and administrative 21.379.764 23.688.296 

V. 
TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) / 
 PROFIT (LOSS) FROM OPERATIONS 22.515.016 6.000.157 

VI. KITA VEIKLA / OTHER OPERATIONS 3.158.618 1.543.404 
VI.1.    Pajamos / Revenue 3.736.375 2.854.886 

VI.2.    Sąnaudos / Expenses 577.757 1.311.482 

VII. 
FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA / 
FINANCIAL AND INVESTING ACTIVITIES -5.446.645 -1.764.522 

VII.1.    Pajamos / Revenue 1.437.194 1.575.395 

VII.2.    Sąnaudos / Expenses 6.883.839 3.339.917 

VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) /   

 PROFIT (LOSS) FROM ORDINARY ACTIVITIES 20.226.989 5.779.039 

IX. PAGAUTĖ / EXTRAORDINARY GAIN   

X. NETEKIMAI / EXTRAORDINARY LOSS   

XI. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ /   

 PROFIT (LOSS) BEFORE TAXES 20.226.989 5.779.039 

XII. PELNO MOKESTIS / PROFIT TAX 2.454.689 881.075 

XIII. 
PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ MAŽUMOS DALĮ / 
 PROFIT (LOSS) BEFORE MINORITY   

XIV. MAŽUMOS DALIS / MINORITY   
XV. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) / NET PROFIT (LOSS) 17.772.300 4.897.964 

 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 22 - 

 
38.3. Finansinės būklės pakitimų (piniginių srautų) ataskaitos 
 
Eil.Nr/ 

Row No Straipsniai / Items  2004 m. 2003 m. 

I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai / Cash flow from main activities                                                                                                
I.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) /  Net profit (loss) 17.772.300 4.897.964 
I. 2.  Mažumos dalis / Minority   

I.3. 
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos / Depreciation and amortisation 
expenses 33.827.686 27.836.449 

I.4. 
Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas /  (Increase) 
Decrease in amounts receivable after one year   

I.5. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas / (Increase) Decrease in stock 108.142 682.405 

I.6. 
Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas / (Increase) Decrease in 
prepayments -468.747 -120.277 

I.7. 
Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas) sumažėjimas / (Increase) Decrease in 
contracts in progress   

I.8. 
Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas  / (Increase) Decrease in trade 
receivables -1.032.804 -2.649.597 

I.9. 
Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolų (padidėjimas) sumažėjimas/  (Increase)  
Decrease in debts of subsidiary and associated companies   

I.10. 
Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas / (Increase) Decrease in other 
amounts receivables 558.696 467.116 

I.11. 
Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas / (Increase) Decrease in 
other short-term assets -11.977.912 8.217.249 

I.12. 

Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų padidėjimas 
(sumažėjimas)/ Inrease (decrease) in long-term trade payables and received 
prepayments    

I.13. 

Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų padidėjimas 
(sumažėjimas)/  Inrease (decrease) in short-term trade payables and received 
prepayments        -84.978 5.768.493 

I.14. 
Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) / Inrease (decrease) 
in profit tax liabilities 1.116.823 555.787 

I.15. 
Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) / 
Inrease (decrease) in liabilities related to labour relations -453.131 619.105 

I.16. Atidėjimų padidėjimas / Inrease (decrease) in provisions 2.300.000 800.000 

I.17. 
Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)/   Inrease 
(decrease) in other amounts payable and liabilities -8.728.322 8.096.282 

I.18. 
Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas /  Elimination of 
results of financial and investing activities 2.535.455 5.751.089 

  
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai /  Net cash flow from main 
activity 35.473.208 60.922.065 

II. 
Investicinės veiklos pinigų srautai  /                                                                                               
Cash flow from investing activities   

II.1 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas /  Purchases of long term assets 
(except for investments) -101.411.779 -131.767.787 

II.2. 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas / Transfer of long term assets 
(except for investments) 11.401.581 1.994.102 

II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas / Acquisition of long-term investments   
II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas / Transfer of long-term investments   
II.5. Paskolų suteikimas / Loans provided   
II.6. Paskolų susigrąžinimas / Loans returned   
II.7. Gauti dividendai, palūkanos / Dividends, interests received 100.000  

II.8. 
Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai /                                                                    
Other increase in cash flow from investing activities   

II.9. 
Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai /                                                                  
Other decrease in cash flow from investing activities   



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 23 - 

  
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai / Net cash flow from investing 
activities -89.910.198 -129.773.685 

III. 
Finansinės veiklos pinigų srautai /                                                                                                  
Cash flow from financial activities   

III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais / Cash flow related to owners 8.640.000 -979.593 
III.1.1. Akcijų išleidimas / Emission of shares 8.640.000  
III.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti / Owners contributions against losses   
III.1.3. Savų akcijų supirkimas / Redemption of own shares  -979.593 
III.1.4. Dividendų išmokėjimas / Dividends paid   

III.2. 
Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais / Cash flow related to other 
finansing sources 54.367.116 76.066.307 

III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas / Increase in financial debts   
III.2.1.1. Paskolų gavimas / Loans gained 66.466.400 80.947.154 
III.2.1.2. Obligacijų išleidimas / Bonds emission   
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas / Decrease in financial debts   
III.2.2.1. Paskolų grąžinimas / Loans paid -7.410.713 -3.110.531 
III.2.2.2. Obligacijų supirkimas / Redemption of bonds   
III.2.2.3. Sumokėtos palūkanos / Interest paid -4.596.499 -2.092.831 
III.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai / Leasing payments -92.072 322.515 
III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas / Increase in other liabilities   
III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas / Decrease in other liabilities   

III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai / Increase in other cash flow 
from financial activities   

III.2.6. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai / Decrease in other cash flow 
from financial activities   

  
Grynieji finansinės veiklos  pinigų srautai / Net cash flow from financial 
activities 63.007.116 75.086.714 

IV. 
Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai /                                                                                            
Cash flow from extraordinary activities   

IV.1 
Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų padidėjimas / Increase in cash flow from 
extraordinary activities   

IV.2. 
Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų sumažėjimas / Decrease in cash flow from 
extraordinary activities   

V.  

Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučiui / Influence of changes in foreign currency exchange rates to 
balance of cash and cash equivalent    

VI. 
Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) /                                        
Increase (decrease) in net cash flow 8.570.126 6.235.094 

VII. 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje /                                             
Cash and cash equivalents at the beginning of the period 19.217.548 12.982.454 

VIII. 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje /                                                                
Cash and cash equivalents at the end of the period 27.787.674 19.217.548 

 



NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA (Lt) CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY (in Litas)    2004 12 31   
                        

  

Perkainojimo rezervas 
(rezultatai) / Revaluation 

reserve (results) 

Įstatymo numatyti rezervai / 
Legal reserve 

  

  

Apmokėtas 
įstatinis 

kapitalas / Issued 
authorized 

capital 

Akcijų 
priedai / 

Share 
premium 
account 

Savos akcijos 
(-) / Own 
shares (-) 

Ilgalaikio 
materialiojo 

turto / Of 
long-term 

tangible assets 

Finan-sinio 
turto / Of 
financial 

assets 

Privalo-
masis / 

Obliga-tory 

Savų akcijų 
įsigi-jimo / 
For buying 
own shares 

Kiti rezervai / 
Other reserve 

Nepaskirs- 
tytasis pelnas 
(nuosto-liai) / 
Profit (loss) 

brought 
forward 

 
Valiutos 

kurso 
pokyčio 
įtaka 

 
 

Iš viso / Total 

1. Likutis 2002 m. gruodžio 31 d. / 
Balance at 31 December, 2002 323.907.434 0 0 0 0 15.715.123 32.390.743 3.635.137 15.027.575   390.676.012 
2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas 
/ Result of change of accounting policy     -688.689                 
3. Esminių klaidų taisymo rezultatas / 
Result of corrections of essential errors                       
4. Perskaičiuotas likutis 2002 m. gruodžio 
31 d. / Recalculated balance at 31 
December, 2002 323.907.434 0 -688.689 0 0 15.715.123 32.390.743 3.635.137 15.027.575 0 389.987.323 
5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas / sumažėjimas / A26                       
6. Finansinio turti vertės padidėjimas / 
sumažėjimas / Increase / decrease in value 
of financial assets                       
7. Savų akcijų įsigijimas / pardavimas / 
Purchase / sale of own shares     -979.593                 
8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas / nuostoliai/  Not 
recognized profit / loss in Profit (loss) 
statement                       
9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas/  
nuostoliai /Net profit / loss of current year                 4.897.964     
10. Dividendai / Dividends                       
11. Kitos išmokos /                              
Other payables                       
12. Sudaryti rezervai /          Reserves 
made                       



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 25 - 
13. Panaudoti rezervai / Reserves used                       
14. Įstatinio kapitalo didinimas/mažinimas 
/ Increase / decrease in authorized capital                       
15. Likutis 2003 gruodžio 31 d. / 
Balance at 31 December, 20X2 323.907.434 0 -1.668.282 0 0 15.715.123 32.390.743 3.635.137 19.925.539 0 393.905.694 
16. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas / sumažėjimas / Increase / 
decrease in value of long-term tangible 
assets                 -77.696.296     
17. Finansinio turto vertės padidėjimas / 
sumažėjimas / Increase / decrease in value 
of financial assets                 -12.000 947   
18. Savų akcijų įsigijimas /                   
Purchase of own shares                       
19. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas / nuostoliai/  Not 
recognized profit / loss in Profit (loss) 
statement                 9.050.000     
20. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai / Net profit / loss of 
current year                 17.772.300     

21. Dividendai / Dividends                       

22. Kitos išmokos / Other payables                       

23. Sudaryti rezervai / Reserves made           996.277     -996.277     

24. Panaudoti rezervai / Reserves used                       
25. Įstatinio kapitalo didinimas / 
mažinimas / Increase / decrease in 
authorized capital 8.640.000                     
26. Likutis 2004 m. gruodžio 31 d. / 
Balance at 31 December, 20X3 332.547.434 0 -1.668.282 0 0 16.711.400 32.390.743 3.635.137 -31.956.734 947 351.660.645 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 26 - 

39. Finansinių ataskaitų komentaras 
 
  AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE  KONSOLIDUOTŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ už 2004 
m. 

 
AB “LISCO Baltic Service” (toliau – Patronuojanti įmonė), įmonės kodas 110865181, įsteigta 

2001 m. birželio mėn. 27 d., reorganizavus AB “Lietuvos Jūrų Laivininkystė”. Didžiausias 
Patronuojančios įmonės akcininkas yra Danijos kompanija DFDS A/S, kuriai 2004.12.31 
duomenimis priklausė 91,82 % akcijų. Pagrindinė patronuojančios įmonės veikla – keleivių ir 
krovinių vežimas keltais bei jūrų laivais tarptautiniais maršrutais (EVRK kodai - 61.10.20 
“Krovinių vežimas jūrų laivais”, 61.10.30 “Keleivių, transporto priemonių ir krovinių vežimas 
keltais”). 

 

Patronuojančios įmonės atstovybė:  
AB “LISCO Baltic Service” Atstovybė Rusijoje, Maskvos mieste. Atstovybės adresas: Ozerkovski 
gt. 12, 113184 Maskva, Rusija 

 

AB “LISCO Baltic Service” grupei priklauso šios dukterinės įmonės: 

 

 
Į įmonių grupę taip pat įtraukiama UAB “Krantas Shipping” dukterinė  bendrovė Švedijoje  

“LISCO Baltic Service AB” (valdomo kapitalo dalis – 100%), kuri šiais metais veiklos nevykdė. 
 
Dukterinių įmonių veiklos pobūdis: 

Dukterinės įmonės pavadinimas Veiklos pobūdis 

UAB "Krantas Shipping" Laivų agentavimas 
UAB "LISCO SL" Logistika, ekspedijavimas 
UAB "Krantas Travel" Kelionių agentūra 
UAB "Laivyno technikos priežiūros bazė" Laivų remontas ir palaikymas 
UAB "LISCO Crew" Jūreivių įdarbinimas, laivų įgulos komplektavimas 
Lisco Baltic Service GmbH (Vokietija) Laivų agentavimas 
Rasa Multipurpose Shipping Ltd. Laivyba 
Aukse Multipurpose Shipping Ltd. Laivyba 

 

Dukterinės įmonės pavadinimas Adresas 
 

Valdomo 
kapitalo dalis 

UAB “Krantas Shipping” Perkėlos 10, LT-93270 Klaipėda 100% 
UAB “Laivyno technikos Priežiūros Bazė” Perkėlos 10, LT-93270 Klaipėda 100% 
UAB “Krantas Travel” J.Janonio 24,LT-92251 Klaipėda 100% 
UAB “LISCO SL”  Liepų 18-23,LT-92114 Klaipėda 100% 
UAB “Lisco Crew” J.Janonio 24, LT-92251Klaipėda 100% 
LISCO Baltic Service GmbH Ostuferhafen 15, D-24149 Kiel 100% 
Rasa Multipurpose Shipping Ltd. Cyprus J.Janonio 24,LT-92251 Klaipėda 100% 
Auksė Multipurpose Shipping Ltd. Cyprus J.Janonio 24,LT-92251 Klaipėda 100% 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 27 - 

Dukterinių įmonių nuosavo kapitalo dalis 2004.12.31 dienai ir veiklos rezultatas per ataskaitinį 
laikotarpį: 

 

Įmonės pavadinimas Nuosavo kapitalo 
dydis (Lt) 

Grynasis pelnas 
(nuostoliai) (Lt) 

UAB "Krantas Shipping" 8,039,903 1,552,719 
UAB "LISCO SL" 2,021,762 1,014,390 
UAB "Krantas Travel" -65,580 -16,630 
UAB "Laivyno technikos priežiūros bazė" 3,284,058 101,983 
UAB "LISCO Crew" 353,291 130,146 
Lisco Baltic Service GmbH (Vokietija) 1,963,596 -318,705 
Rasa Multipurpose Shipping Ltd. 3,239,255 2,126,804 
Aukse Multipurpose Shipping Ltd. -45,992 -45,992 

 

2004 m. liepos 1 d. neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu buvo nutarta nuo 
2004 m. rugsėjo 1 d. likviduoti UAB “Krantas Shipping”. Sprendimui įsigaliojus likvidatorius 
įgijo bendrovės valdybos  ir administracijos vadovo teises ir pareigas. 2004 m. rugsėjo 1 d. UAB 
“Krantas Shipping” įgijo likviduojamos įmonės statusą. Pagrindinė įmonės veikla buvo nutraukta. 
Patronuojanti įmonė AB “LISCO Baltic Service” perėmė likviduojamos dukterinės įmonės 
agentinę veiklą. 

 

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius Įmonių grupėje per 2004 m. buvo 777 darbuotojai, per 
2003 metus – 773 darbuotojai. Darbuotojų skaičius 2004 metų pabaigai – 771darbuotojai, 2003 
metų pabaigai – 772 darbuotojai.  

 

2004 metais visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu buvo padidintas AB “LISCO Baltic 
Service” įstatinis kapitalas papildomai išleidžiant 8.640.000 vnt. paprastųjų akcijų emisiją.  Įmonės 
įstatinis kapitalas padidėjo 8.640.000 Lt.  

 

Įmonių grupės finansinė apskaita tvarkoma ir konsoliduota finansinė atskaitomybė pateikta 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos, Įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymais, Verslo apskaitos standartais ir kitais norminiais  aktais.  

 
APSKAITOS POLITIKA: 
 

Finansinės atskaitomybės rengimo pagrindinės prielaidos: 
 

Kaupimo principas. Duomenys, pateikti finansinėje atskaitomybėje, apskaitoje suformuoti pagal 
kaupimo principą. Sandorių ir kitų ūkinių įvykių rezultatai pripažįstami tuomet, kai jie įvyksta (o 
ne tuomet, kai sumokami pinigai arba jų ekvivalentai) ir apskaitomi bei pateikiami ataskaitose už 
tą laikotarpį, su kuriuo jie yra susiję. Tokiu principu parengtos finansinės ataskaitos informuoja 
naudotojus ne tik apie praeities įvykius, bet ir apie įsipareigojimus mokėti arba gauti pinigus 
ateityje. 

 

Veiklos tęstinumas.  Finansinė atskaitomybė parengta atsižvelgiant į Įmonės tęsiamos veiklos 
principą. Pagal šį principą Įmonė veikia ir tęs savo veiklą numatomoje ateityje, t.y. daroma 
prielaida, kad Įmonė neturi ketinimų ar poreikio likviduotis arba reikšmingai sumažinti savo 
veiklos apimtį.  

 

Finansinės atskaitomybės balanse turtas įkainotas: 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 28 - 

•  Nematerialus turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės 
sumažėjimo sumą; 
• Ilgalaikis materialus turtas - įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės 
sumažėjimo sumą; 
• Atsargos – įsigijimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tą, 
kuri iš jų yra mažesnė; 
• Gautinos sumos – grynąja verte, atėmus abejotinas skolas. 

 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos politika: 
 

 
Ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, į kurią 

įskaitomos visos su turto įsigijimu susijusios išlaidos, išskyrus pridėtinės vertės mokestį ir 
palūkanas.  

 
Materialus turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius 

metus, būsimaisiais laikotarpiais tikimasi gauti iš jo ekonominės naudos, turto įsigijimo 
(pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir yra ne mažesnė už minimalią savikainą, 
nustatytą kiekvienai turto grupei (kapitalizavimo limitas) ir įmonei yra perduota rizika, susijusi su 
šiuo turtu. Ilgalaikiam materialiam turtui taip pat priskiriamas turtas, kuris yra gautas, tačiau 
nepradėtas naudoti ar nebaigtas komplektuoti. Jis finansinėje atskaitomybėje pateikiamas atskirai, 
Nebaigtos statybos eilutėje.  

 
Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturinti materialios 

formos, kuriuo įmonė disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės  ir netiesioginės 
ekonominės naudos. Išlaidos pripažįstamos nematerialiuoju turtu, jei tikimasi iš to turto ateityje 
gauti ekonominės naudos, jo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir ji yra ne mažesnė už 
minimalią savikainą, jei yra tokia nustatyta, jei įmonė gali turtu disponuoti, jį kontroliuoti ar 
apriboti teisę juo naudotis kitiems. 

 
Nuo 2003.01.01 įsigytam ilgalaikiam turtui taikomas 50 000,00 Lt kapitalizavimo limitas. 

Programinei įrangai taikomas 500 000,00 Lt kapitalizavimo limitas. Laivo rekonstrukcija, jei ji 
pagerina laivo naudingąsias savybes ar prailgina laivo naudingo tarnavimo laikotarpį 
kapitalizuojama kaip ilgalaikis turtas, jei jos vertė ne mažesnė kaip 500 000,00 Lt. Kito turto 
rekonstrukcijai taikomas 50 000,00 Lt limitas. 

 
Įmonių grupėje patvirtintos šios ilgalaikiam turtui taikomos nusidėvėjimo (amortizacijos) 

normos metais: 
Žemė 0 metų 

Pastatai: 
 - Ofiso patalpos 
 - Gamybinės patalpos 
 - Kiti pastatai 
 - Pastatai, pastatyti ant išnuomotos 

žemės 
 - Terminalo pastatai ir sandėliai 

 - Terminalo pastatai ir sandėliai ant 
išnuomotos        žemės 

 

 
50 metų 
25 – 50 metų 
50 metų 
žemės nuomos terminas, bet ne daugiau 50 

metų 
40 metų 
žemės nuomos terminas, bet ne daugiau 40 

metų 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 29 - 

Statiniai (rampos, trapas ir pan.) 
  
 

10 metų  
Jei minėtas turtas yra dalis terminalo ar 

pastato, turto nusidėvėjimo terminas turi 
sutapti su terminalo ar pastato nusidėvėjimo 
terminu 

 
Laivai 8 – 25 metai 

 
Krovos įrenginiai (roltreileriai, 

konteineriai) 
6,7 metai 
 

Kitas turtas: 
 - Lengvieji automobiliai 
 - Sunkvežimiai 
 - Krautuvas su šakėmis 
 - Įrankiai ir mašinos 
 - Kompiuterinė įranga ir ryšio priemonės 
 - Baldai ir kitas inventorius 
 - Kitas turtas 

 
5 metai 
5 metai 
5 metai 
5 metai 
4 metai 
5 metai 
5 metai 
 

Nematerialus turtas: 
 - Prestižas 
 - Uosto privilegijos 
 - Išskirtinės teisės 

 - Programinė įranga 

 
0 - 5 metai 
sutarties laikotarpis, bet ne daugiau 5 metai 
0 – 5 metai 
3 – 5 metai 

 
Ilgalaikio nematerialaus turto amortizacija ir ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas 

skaičiuojami tiesiogiai proporcingu metodu.  
 

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, 
kuriuo buvo patirtos, sąnaudomis. 

 

Ilgalaikio materialaus turto eksploatavimo išlaidos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio, kurį 
jos buvo patirtos, sąnaudomis. Turto rekonstrukcijos ir remonto darbų išlaidos apskaitoje 
registruojamos priklausomai nuo darbų suteikto rezultato ir išlaidoms nustatytų limitų. Jei 
ilgalaikio materialaus turto rekonstrukcijos ar remonto išlaidos neviršija nustatytų limitų, jos 
pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis – pardavimo savikainos ar veiklos sąnaudomis. 
Jei ilgalaikio materialaus turto rekonstrukcijos ar remonto išlaidos viršija nustatytus limitus ir: 
o jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstrukcija ar remontas pailgina turto naudingo 

tarnavimo laiką ir pagerina jo naudingąsias savybes, šių darbų verte didinama ilgalaikio 
materialiojo turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas turto naudingo tarnavimo laikotarpis;  
o jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstrukcija ar remontas tik pagerina naudingąsias turto 

savybes, bet nepailgina šio turto naudingo tarnavimo laiko, šių darbų verte didinama ilgalaikio 
materialiojo turto įsigijimo savikaina; 
o jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstrukcija ar remontas nepagerina naudingųjų turto 

savybių, bet pailgina jo naudingo tarnavimo laiką, šių darbų verte padidinama turto įsigijimo 
savikaina ir patikslinamas turto naudingo tarnavimo laikas; 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 30 - 

o jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstrukcija ar remontas nepagerina naudingųjų turto 
savybių ir nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio 
laikotarpio sąnaudomis. 

 
Investicijų apskaitos metodai: 
Konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje investicijos į kitų įmonių akcijas, kurios viršija 20% 

balsų ir nesuteikia teisės daryti reikšmingą įtaką, įsigijimo metu užregistruojamos apskaitoje ir 
balanse parodomos pagal įsigijimo savikainą. Investicijos į kitų įmonių akcijas, kurios viršija 20% 
balsų ir suteikia teisę daryti reikšmingą įtaką ar suteikia kontrolės teisę, įsigijimo metu apskaitoje 
užregistruojamos įsigijimo savikainos metodu, o balanse parodomos nuosavybės metodu. Tokiu 
atveju investuotojui tenkanti įmonės grynojo pelno (nuostolių) dalis parodoma pelno (nuostolių) 
ataskaitoje, finansinės ir investicinės veiklos dalyje. 

Jei investicijos į kitų įmonių akcijas viršija 50% balsų ir suteikia teisę daryti reikšmingą įtaką ar 
suteikia kontrolės teisę, įmonė yra laikoma dukterine ir jos atskaitomybė konsoliduojama.  

 

Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai: 
 
Pajamos apskaitomos kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimo faktą. Pajamos konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje 
įvertinamos tikrąja verte.  

 
Kai paslaugų teikimo laikotarpis užbaigiamas tą patį laikotarpį, kurį buvo pradėtas, pajamos 

pripažįstamos tą patį laikotarpį.  Kai paslaugos teikiamos ilgiau nei vieną ataskaitinį laikotarpį, 
pajamos proporcingai paskirstomos tiems laikotarpiams, kurių metu buvo teikiamos paslaugos. 
Pajamos pripažįstamos tik tais atvejais, kai tikimasi, kad suteikus paslaugas bus gauta ekonominės 
naudos.  

 
Prekių pardavimo pajamos pripažįstamos tuomet, kai prekės yra parduotos ir tikimasi, kad 

pardavus prekes bus gauta ekonominės naudos, o sąnaudos, susijusios su prekių pardavimu gali 
būti patikimai įvertintos.  

 
Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką ir 
yra įvertinamos tikrąja verte. 

 
Pagal palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios su tuo pačiu sandoriu, prapažįstamos 

tą patį ataskaitinį laikotarpį. Sąnaudos pripažįstamos tuomet, kai jos uždirba atitinkamas pajamas. 
Jei negalima patikimai įvertinti sąnaudų, pajamos nėra pripažįstamos ir atvaizduojamos ateinančių 
laikotarpių pajamomis. Sąnaudomis pripažįstama tik ta dalis išlaidų, kuri tenka per ataskaitinį 
laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, susijusios su pajamų uždirbimu būsimaisiais 
laikotarpiais, apskaitoje registruojamos kaip ateinančių laikotarpių sąnaudos ir finansinėje 
atskaitomybėje pateikiamos kaip turtas. Tais atvejais, kai išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su 
konkrečių pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, šios 
išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kurį patirtos. Parduotų prekių savikaina 
nustatoma taikant nuolatinio apskaičiavimo ir FIFO įkainojimų būdus. Šie būdai taikomi ir atsargų 
apskaitai. 

 
Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę, priskiriamos naudoto ilgalaikio turto perleidimo 

rezultatas, įmonių pajamos ir sąnaudos iš patalpų nuomos bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos 
pajamos ir sąnaudos. 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 31 - 

 
Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos ir delspinigiai, užsienio 

valiutos kurso pasikeitimo rezultatas, banko aptarnavimo mokesčiai ir nuosavybės metodu 
apskaitomų investicijų pelnas ar nuostoliai. 

 
Verslo sujungimų apskaitos metodai: 
 

Verslo jungimo apskaitai taikomas pirkimo metodas. Pirkimo metodas taikomas nuo įsigijimo 
datos. Įsigijimo savikaina nustatoma prie sumokėtos (mokėtinos) pinigų sumos arba kito perduoto 
turto ar prisiimtų įsipareigojimų tikrosios vertės įsigijimo datą pridedant visas išlaidas, kurios 
tiesiogiai priskiriamos įsigijimui. 

Prestižas pripažįstamas nematerialiuoju turtu, neigiamas prestižas pripažįstamas pajamomis 
nedelsiant. 

 
Pinigų srautų ataskaita sudaryta netiesioginiu būdu. Ataskaitinio laikotarpio pinigų srautai 

grupuojami pagal pagrindinę, investicinę ir finansinę veiklą. Sudarant 2004 m pinigų srautų 
ataskaitą 2003 m. pinigų srautų ataskaitos rodikliai perskaičiuojami pagal 2004 m. finansinės 
atskaitomybės sudarymo principus. 

 
Pagrindinės veiklos pinigų srautams priskiriama: 
-    pinigų įplaukos pardavus prekes, suteikus paslaugas, 
-    pinigų įplaukos, gautos pirkėjams iš anksto sumokėjus už paslaugas,, 
- pinigų įplaukos susigrąžinus trumpalaikes skolas, 
- gautos draudimo išmokos, 
- pinigų įplaukos iš trumpalaikių terminuotų indėlių, 
- gautos trumpalaikių terminuotų indėlių palūkanos , banko palūkanos, 
- pinigų išmokos  prekių ir paslaugų tiekėjams, 
- pinigų išmokos įmonės darbuotojams, 
- sumokėti mokesčiai, 
- pinigų išmokos trumpalaikių indėlių sudarymui bei palūkanų sumokėjimui 
- sumokėtos draudimo įmokos. 
- kitos pinigų įplaukos ar išmokos kurios nepriskiriamos investicinei bei finansinei veiklai. 

 
Investicinės veiklos pinigų srautams priskiriama: 

- pinigų srautai susiję su ilgalaikio turto ir kitų ilgalaikių investicijų įsigijimu bei perleidimu, 
- pinigų srautai, susiję su ilgalaikių paskolų suteikimu, susigrąžinimu ir gautomis palūkanomis 

už ilgalaikes paskolas, 
- gauti dividendai. 
 
Finansinės veiklos pinigų srautams priskiriamas: 
- pinigų srautai susiję su nuosavo kapitalo ir įmonės įsipareigojimų, susijusių su pasiskolintais 

pinigais, pasikeitimas, 
- ilgalaikių paskolų paėmimas ir grąžinimas, bei sumokėtos palūkanos už ilgalaikes paskolas, 
- sumokėti dividendai, 
- sumokėtos lizingo palūkanos. 
 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 32 - 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
  
2004 metų pirmąjį ketvirtį buvo parduoti 2 bendrovei AB „LISCO BALTIC SERVICE “ 

priklausantys laivai „Šiauliai“ ir „Panevėžys“. 2004 metais pasirašytos laivų “Kęstutis” ir 
“Jogaila” pardavimo sutartys. Abiejų laivų pardavimas numatytas 2005 metais. Palyginus 
pardavimo sutartyse nurodytas laivų pardavimo kainas su laivų balansinėmis vertėmis, buvo 
suformuotas 1,6 mln. Lt atidėjimas, kuris atvaizduotas Pelno/nuostolio ataskaitos Pardavimų 
savikainos sąnaudose. 

 

Dukterinė kompanija Auksė Multipurpose Shipping Ltd. 2004 m. gegužės mėn. už 27.500 tūkst. 
EUR (94.952 tūkst. Lt) įsigijo naują keltą „LISCO Patria“, kuris buvo išnuomotas AB “LISCO 
BALTIC SERVICE” ir kuris šiuo metu kursuoja Švedijos linijoje. Šio kelto įsigijimui buvo paimta 
19.250 tūkst. EUR ilgalaikė paskola iš banko. Negrąžintos paskolos likutis 2004 metų pabaigai – 
18.802 tūkst. EUR. 

 

Vadovaujantis Verslo apskaitos standarto Nr. 23 “Turto nuvertėjimas” nuostatomis, AB 
“LISCO Baltic Service” peržiūrėjo laivų atsiperkamąsias vertes 2004.12.31 dienai. Atsiperkamoji 
laivų vertė nustatyta remiantis laivų naudojimo verte, išskyrus laivus “Kęstutis” ir “Jogaila”. 
Bendra apskaičiuota nuostolių suma siekia 77,7 mln.Lt. Patvirtinant savo skaičiavimus, buvo 
pasitelkta ir nepriklausomų turto vertintojų išvadomis. Kadangi įvertinimas buvo atliktas 
2004.12.31 dienai, bei, remiantis Verslo apskaitos standarto Nr. 7 “Apskaitos politikos, apskaitinių 
įvertinimų keitimas ir klaidų taisymas” reikalavimais, 77,7 mln. nuostolis apskaitytas nuosavo 
kapitalo nepaskirstyto pelno (nuostolio) dalyje. 

 

Likviduojamos įmonės UAB “Krantas Shipping” finansinė atskaitomybė parengta nesilaikant 
veiklos tęstinumo principo, įmonės turtas įvertintas galima realizavimo verte, o įsipareigojimai – 
įvertintomis galutinio atsiskaitymo sumomis. Visas likviduojamos UAB “Krantas Shipping” 
nerealizuotas ilgalaikis turtas finansinėje atskaitomybėje atvaizduojamas kartu su kitu bendrovės 
trumpalaikiu turtu atsargų straipsnyje galima realizavimo verte. 

 

Siekiant visoje įmonių grupėje suvienodinti ilgalaikio turto apskaitos metodus, buvo peržiūrėtas 
dukterinės įmonės Vokietijoje LISCO Baltic Service GmbH turimas ilgalaikis turtas. Ilgalaikio 
turto apskaitos politikos keitimas dukterinėje įmonėje turėjo neigiamą 501 tūkst. Lt įtaką. Minėta 
įtaka atspindėta ataskaitinių metų rezultate (perspektyvinis apskaitos politikos keitimo būdas) – 
Bendrose ir administracinėse sąnaudose. 

 

Vadovaujantis 24 – uoju Verslo apskaitos standartu “Pelno mokestis”, buvo įvertintas Atidėtasis 
mokestis. Atidėtojo mokesčio įvertinimas atsižvelgiant į materialumo lygį, atliktas tik 
patronuojančioje įmonėje AB “LISCO Baltic Service”. Apskaičiuota Atidėtojo mokesčio (turto) 
suma 2004.12.31 dienai sudarė 9.050 tūkst.Lt. Laikinųjų skirtumų specifikacija pateikta lentelėje 
žemiau: 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 33 - 

 
 

Balansinis straipsnis 
Laikinieji skirtumai, 

tūkst. Lt 
Ilgalaikis nematerialus turtas -424 
Ilgalaikis materialus turtas -59,653 
Finansinis turtas 8,901 
Atsargos -355 
Sukauptos sąnaudos -8,784 
Viso laikinieji skirtumai: -60,315 
   
Atidėtas mokestis (turtas), tūkst.Lt 9,050 

 

Didžiausią įtaką laikiniesiems skirtumams turi Ilgalaikis materialus turtas, t.y. laivų balansinės 
vertės ir jų mokesčio bazės skirtumai. Kadangi laivų atsiperkamosios vertės buvo peržiūrėtos 
2004.12.31 dienai ir jos nėra žinomos praeitų ataskaitinių laikotarpių pabaigai, Atidėtas mokestis 
įvertintas taip pat tik 2004.12.31 dienai ir atvaizduotas nuosavo kapitalo nepaskirstyto pelno 
(nuostolio) dalyje. 

 
Per 2004 metus patronuojančioje įmonėje AB “LISCO Baltic Service” suformuotas 2.300 

tūkst.Lt atidėjimas pretenzijoms, kuris atvaizduotas Balanso Įsipareigojimų dalyje ir Pelno/nuostolio 
ataskaitos Pardavimų savikainoje. Bendra suformuotų atidėjimų suma 2004.12.31 dienai sudaro 
3.100 tūkst.Lt. Atidėjimų specifikacija pateikta žemiau: 

 

Atidėjimas  Suma, Lt  
Numatomas 

padengimo laikotarpis 
Atidėjimas reorganizavimo sąnaudoms          800,000    Per 1-5 metus 
Atidėjimas pretenzijoms        2,300,000    Per 1-5 metus 
Iš viso, Lt:        3,100,000     

 
 

Kiti reikšmingi konsoliduotos finansinės atskaitomybės straipsniai pateikti aiškinamosiose 
lentelėse: 

-   Nematerialus turtas 
- Materialusis turtas, 
- Atsargos, 
- Asocijuotos įmonės, 
- Įstatinio kapitalo struktūra, 
- Pelno paskirstymo projektas, 
- Įmonių grupės įsipareigojimų būklė, 
- Finansiniai ryšiai su įmonių grupės vadovais, 
- Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai. 

  
Esminių pobalansinių įvykių, susijusių su 2004 metais, nebuvo. 
 

Generalinis direktorius  Artūras Gedgaudas 
 
 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 34 - 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita  

AB “LISCO BALTIC SERVICE” VALDYBOS ATASKAITA  
 

AB “LISCO Baltic Service” (toliau - Patronuojanti įmonė), įmonės kodas 110865181, įsteigta 
2001 m. birželio mėn. 27 d. reorganizavus AB “Lietuvos Jūrų Laivininkystė”. Didžiausias Įmonės 
akcininkas yra DFDS Tor Line A/S, kuriam kartu su susijusiomis įmonėmis 2004.12.31 
duomenimis priklausė 91,82 % akcijų. Pagrindinė Patronuojančios įmonės veikla – keleivių ir 
krovinių vežimas keltais bei jūrų laivais tarptautiniais maršrutais (EVRK kodai - 61.10.20 
“Krovinių vežimas jūrų laivais”, 61.10.30 “Keleivių, transporto priemonių ir krovinių vežimas 
keltais”). Nuo 2004.09.01 Patronuojanti įmonė AB “LISCO Baltic Service” taip pat perėmė 
agentinę veiklą iš dukterinės įmonės UAB “Krantas Shipping”. 

Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba, administracijos 
vadovas - generalinis direktorius. 
 
AB “LISCO Baltic Service” grupei priklauso šios dukterinės įmonės: 
 

Dukterinės įmonės pavadinimas Adresas Valdomo kapitalo 
dalis 

UAB “Krantas Shipping” Perkėlos 10, LT-93270 Klaipėda 100% 
UAB “Laivyno technikos Priežiūros Bazė” Perkėlos 10, LT-93270 Klaipėda 100% 
UAB “Krantas Travel” J.Janonio 24, LT-92251 Klaipėda 100% 
UAB “LISCO SL” Liepų 18-23, LT-92114 Klaipėda 100% 
UAB “Lisco Crew” J.Janonio 24, LT-92251 Klaipėda 100% 
"LISCO Baltic Service GmbH", Vokietija Ostuferhafen 15, D-24149 Kiel 100% 
"Rasa Multipurpose Shipping Ltd", Kipras J.Janonio 24, LT-92251 Klaipėda 100% 
"Auksė Multipurpose Shipping Ltd", 
Kipras 

J.Janonio 24, LT-92251 Klaipėda 100% 

 
Į Įmonių grupę taip pat įtraukiama UAB “Krantas Shipping” dukterinė  bendrovė Švedijoje  
“LISCO Baltic Service AB” (valdomo kapitalo dalis – 100%). 
 

AB “LISCO Baltic Service” turi atstovybę Rusijoje, Maskvos mieste. Atstovybės adresas: 
Ozerkovski gt. 12, 113184 Maskva, Rusija. 
 

Įmonių grupės finansinė apskaita tvarkoma ir konsoliduota finansinė atskaitomybė pateikta 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos, Įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymais, Verslo apskaitos standartais ir kitais norminiais  aktais.  

Bendrovės veiklos per finansinius metus apžvalga 
Žemiau pateikti 2003-2004m. AB “LISCO Baltic Service” grupės veiklos rezultatai: 
 

 2004 metai 2003 metai 

Pardavimai ir suteiktos paslaugos 220.804.831 Lt 182.523.599 Lt 
Bendrasis pelnas 48.331.415 Lt 33.087.558 Lt 
Grynasis pelnas 17.772.300 Lt 4.897.964 Lt 

 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 35 - 

Grupės pajamos iš pagrindinės veiklos per 2004 m. sudarė 220.804.831 Lt ir lyginant su 2003 m. 
padidėjo 21%. Pajamų augimą didžiąja dalimi lėmė dukterinės įmonės Auksė Multiporpose 
Shipping Ltd. naujo laivo “Lisco Patria” įsigijimas. Per 2004 m. grupė uždirbo 48.331.415 Lt 
bendrojo pelno ir patyrė 25.816.399 Lt veiklos sąnaudų. 2004 m. grynasis pelnas sudarė 
17.772.300 Lt ir buvo 3,6 kartus didesnis nei 2003 m. Tokį rezultato augimą sąlygojo: 

- optimalus tonažo įdarbinimas įsigijus m/l "Lisco Patria"; 
- išimtinės pervežto krovinio apimtys I ir II ketvirčiuose; 
- sėkminga dukterinių bendrovių veikla;  
- atidėjimų pretenzijų rizikoms metų pabaigos perkainavimas; 
- nuostolingų m/l “Šiauliai” ir m/l “Panevėžys” pardavimas.  

 
Patronuojančios įmonės pajamos iš pagrindinės veiklos per 2004 m. sudarė 194.594.077  Lt, iš jų: 
 
 Lt % 
Krovinių vežimas voyage charter ir time charter  
laivo nuomos sąlygomis 53.947.985 27,7 

Krovinių ir keleivių vežimas linijose 136.779.372 70,3 

Parduotuvių ir barų keltuose pajamos 3.496.329 1,8 

Agentinės veiklos pajamos 370.391 0,2 
 
 
Iš Patronuojančios įmonės nepagrindinės veiklos gauta pajamų: 
Kitos veiklos pajamos      4.032.464 Lt 
Finansinės veiklos pajamos     9.809.706 Lt 
 
2004 m. pabaigoje bendras Grupės darbuotojų skaičius buvo 771 darbuotojai. Patronuojančioje 
įmonėje dirbo 616 darbuotojų, iš jų - 94 administracijoje ir 522 laivyne. 2004 metais darbuotojų, 
dirbančių administracijoje, skaičius lyginant su 2003 metais išaugo 32. 
 
Didžioji dalis Patronuojančios įmonės pajamų buvo uždirbta iš linijinės veiklos. 2004 m. Įmonė 
buvo linijų į Švediją (Klaipėda-Karlshamnas)  ir dvejų linijų į Vokietiją (Klaipėda-Kylis ir 
Klaipėda-Zasnitcas) operatore. Nuo 2004.01.01 DFDS A/S perdavė bendrovei AB “Lisco Baltic 
Service” linijos Ryga-Liubekas keleivių serviso valdymą. Nuo vasario mėnesio šią liniją pradėjo 
aptarnauti keltas “Kaunas”. 
 
2004.08.28 DFDS A/S atidarė naują keltų liniją Ventspilis-Liubekas. Liniją aptarnavo keltas 
“Palanga”. Šioje linijoje keleivių aptarnavimas taip pat buvo patikėtas AB “Lisco Baltic Service”. 
 

2004.05.10 AB “Lisco Baltic Service” dukterinė įmonė Auksė Multipurpose Shipping Ltd. įsigijo 
naują keltą “Lisco Patria”, kas tapo svarbiu įvykiu visai Grupei. “Lisco Patria” pradėjo dirbti 
linijoje Klaipėda-Karlshamnas, sustiprindama šios linijos pozicijas, ko pasėkoje 2004 m. pervežtų 
keleivių skaičius lyginant su 2003 m. išaugo 26%.  
 
Pervežtų keleivių skaičius taip pat ženkliai padidėjo linijose į Vokietiją. Kylio linijoje keleivių 
srautai išaugo apie 26%, tuo tarpu Zasnico linijoje augimas sudarė 8%. 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 36 - 

Krovinių srautų dinamika 2004 m. buvo smarkiai įtakota Lietuvos stojimo į Europos sąjungą 
2004.05.01. I ir II ketvirtį krovinių apimtys linijose į Vokietiją buvo išskirtinai didelės, tuo tarpu 
po gegužės 1 d. jos ženkliai smuko. Lyginant su 2003 m. pervežtų krovinių apimtys: 

- linijoje Klaipėda-Kylis sumažėjo 4%; 
- linijoje Klaipėda-Karlshamnas padidėjo 27%;   
- linijoje Klaipėda-Zasnicas sumažėjo 11%.  

 
Trampinių laivų rinkoje visus 2004 metus vyravo aukšti pervežimo įkainiai, kurie kartu su dvejų 
papildomų laivų nuoma (“Neptun” is “Rhea”) sąlygojo sausakrūvių laivų apyvartos padidėjimą 
daugiau nei 40%. Tačiau kita įkainių didėjimo priežastimi buvo naftos kainų augimas, kuris turėjo 
neigiamą įtaką pervežimų sąnaudoms, o kartu ir laivų veiklos pelningumui. 
 
Kitu svarbiu Grupės įvykiu buvo Ro-Ro tipo laivų “Šiauliai” ir “Panevėžys” pardavimas 2004 m. 
pradžioje. Laivai buvo parduoti prisilaikant DFDS A/S tonažo strategijos. 
 
Nuo 2004.09.01 Įmonė perėmė UAB “Krantas Shipping” ir UAB “DFDS Tor Line” veiklą. AB 
“Lisco Baltic Service” buvo įkurtas naujas laivų agentavimo skyrius, kuris pradėjo teikti agentines 
paslaugas vidiniams ir išoriniams (DFDS A/S) klientams.  
 
Bendrovės dukterinės įmonės  
Per 2004 m. AB “Lisco Baltic Service” papildomai neįsigijo dukterinių kompanijų.  
 

2004 m. liepos 1 d. neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu buvo nutarta nuo 2004 
m. rugsėjo 1 d. likviduoti UAB “Krantas Shipping”. Sprendimui įsigaliojus, likvidatorius įgijo 
bendrovės valdybos  ir administracijos vadovo teises ir pareigas.  2004 m. rugsėjo 1 d. UAB 
“Krantas Shipping” įgijo likviduojamos įmonės statusą.   
 
2004.12.31 AB “Lisco Baltic Service” priklausė šios dukterinės įmonės (žemiau pateikiama 
Įmonei priklaususi dukterinių įmonių kapitalo dalis): 
 

Dukterinės įmonės 
pavadinimas 

 
Adresas 

Akcijų 
skaičius 

Akcijų 
nominali 

vertė 

Kapitalo 
dalis % 

UAB “Krantas Shipping” Perkėlos 10, LT-5800 Klaipėda 18.500 1.850.000 Lt 100 
UAB “Laivyno technikos 
Priežiūros Bazė” 

Perkėlos 10, LT-5800 Klaipėda 330.000 3.300.000 Lt 100 

UAB “Krantas Travel” J.Janonio 24, LT-5800 Klaipėda 400 400.000 Lt 100 
UAB “LISCO SL” (“Baltijos 
Keltų Terminalas”) 

Liepų 18-23, LT-5800 Klaipėda 1.000 100.000 Lt 100 

UAB “Lisco Crew” J.Janonio 24, LT-5813 Klaipėda 11.000 110.000 Lt 100 
LISCO Baltic Service GmbH 
(Lita Shipping GmbH) 

Ostuferhafen 15, D-24149 Kiel            - 25.565 EUR  100 

Rasa Multipurpose Shipping 
Ltd. Cyprus 

J.Janonio 24, LT-5813 Klaipėda 1.000 1.000 CYP 100 

Auksė Multipurpose Shipping 
Ltd. Cyprus 

J.Janonio 24, LT-5813 Klaipėda 1.000 1.000 CYP 100 

 
 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 37 - 

Dukterinių įmonių rezultatai už visus 2004 m. pateikiami žemiau: 
 

 
Įmonės pavadinimas 

 
Veiklos pobūdis 

Nuosavo kapitalo 
dydis (Lt) 

Grynasis pelnas 
(Lt) 

UAB "Krantas Shipping" Laivų agentavimas 8 039 903 1 552 719 
UAB "LISCO SL" Logistika, ekspedijavimas 2 021 762 1 014 390 
UAB "Krantas Travel" Kelionių agentūra -65 580 -16 630 
UAB "Laivyno technikos 
Priežiūros Bazė" 

Laivų remontas ir palaikymas 3 284 058 101 983 

UAB "Lisco Crew" Jūreivių įdarbinimas 353 291 130 146 
"LISCO Baltic Service 
GmbH" 

Laivų agentavimas 1 963 596 -318 705 

"Rasa Multipurpose 
Shipping Ltd." Cyprus 

Laivyba 3 239 255 2 126 804 

"Auksė Multipurpose 
Shipping Ltd." Cyprus 

Laivyba -45 992 -45 992 

UAB Krantas Forwarding Ekspedijavimas, survejerių 
paslaugos 

167 614 206 

 
Bendras AB “Lisco Baltic Service” priklausančios dukterinių įmonių dalies rezultatas 2004 m. 
sudarė 4.544.817 Lt ir buvo ženkliu įnašu į visos Grupės rezultatą. 
 
Dukterinė kompanija Auksė Multipurpose Shipping Ltd. 2004 m. gegužės mėn. įsigijo naują keltą 
„Lisco Patria“, kuris buvo išnuomotas AB “Lisco Baltic Service” ir šiuo metu kursuoja Švedijos 
linijoje. Šio kelto įsigijimui AB „Lisco Baltic Service“ dukterinei kompanijai suteikė 8,250 tūkst. 
EUR (28,485 tūkst. Lt) ilgalaikę paskolą.  
 
Savų akcijų įsigijimas ar perleidimas  
2004 m. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu buvo padidintas Įmonės įstatinis kapitalas 
papildomai išleidžiant 8.640.000 vnt. paprastųjų akcijų emisiją. Įmonės įstatinis kapitalas padidėjo 
8.640.000 Lt ir 2004.12.31 sudarė 332.547.434 Lt. Visos papildomai išleistos akcijos buvo įsigytos 
Įmonės pagrindinio akcininko DFDS A/S. 
 

Per 2004 metus didžiausias įmonės akcininkas DFDS A/S kartu su susijusiomis įmonėmis 
padidino savo akcijų skaičių Įmonėje nuo 86,88% iki 91,82% akcijų. 2004 metų pabaigai jos 
turimų akcijų skaičius sudarė 305.351.545  vnt. 
 

Per 2004 m. AB “Lisco Baltic Service” neįsigijo nuosavų ar kitų kompanijų akcijų. 
 
Bendrovės filialai 
Nuo 2003.04.01 Maskvoje adresu Ozerkovskio g. 12 veikia Įmonės atstovybė. Atstovybės tikslai 
yra AB “Lisco Baltic Service”  interesų Rusijos federacijoje atstovavimas, informacijos apie 
Rusijos rinką rinkimas ir analizė, ryšių su esamais partneriais palaikymas ir stiprinimas, naujų 
partnerių paieška. Atstovybėje dirba du darbuotojai. 
 
Svarbiausi įvykiai bendrovėje finansiniams metams pasibaigus 
Esminių pobalansinių įvykių, susijusių su 2004 metais, nebuvo. 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 38 - 

 
Bendrovės veiklos planai ir prognozės 
 
2005 metais Įmonė laukia krovinių srautų stabilizavimosi linijose į Vokietiją. Planuojama, kad 
sėkminga linija Klaipėda-Karlshamnas kitąmet toliau vystys savo potencialą. Taip pat laukiama 
teigiamų rezultatų iš trampinės veiklos bei pozityvaus efekto iš dukterinių įmonių integravimosi. 
 
Klaipėda, 2005.03.31 

Peder Gellert Pedersen 
Valdybos pirmininkas 

  
Valdybos ataskaita patvirtinta auditoriaus.  

 
41. Informacija apie auditą 
Bendrovės  2004 metų finansinį auditą atliko: 
Įmonės pavadinimas:  UAB KPMG Lietuva 
Buveinės adresas: Vytauto g. 12, LT –08118 Vilnius, Lietuva. 
Įmonės kodas: 1149497. Licencijos Nr. 49. 
Auditoriai:  Leif Rene Hansen, Danijos valstybės įgaliotasis apskaitininkas. 

       Rokas Kasperavičius, Lietuvos valstybės atestuotasis auditorius (pažymėjimo Nr. 000119). 
Nepriklausomo audito atlikimo data: 2005 m. kovo mėn. 15 d. 
Auditas atliktas pagal Nacionalinius audito standartus. Audito nuomone konsoliduota finansinė 
atskaitomybė visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi AB “LISCO BALTIC SERVICE” ir 
jos dukterinių įmonių (grupės) finansinę būklę 2004 m. gruodžio 31 d. bei 2004 m. veiklos 
rezultatus bei pinigų srautus.  

   Nepriklausomo auditoriaus išvados ir ataskaita pridedamos. 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 39 - 

 
VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 

 
42.Valdymo organų nariai 
42.1. 
Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir administracija. 

Valdyba: 
Peder Gellert Pedersen - valdybos pirmininkas, AB “ LISCO BALTIC SERVICE” akcijų neturi. 
Ole Frie - valdybos narys, AB “LISCO BALTIC SERVICE” akcijų neturi. 
Leif Brammer -valdybos narys, AB “LISCO BALTIC SERVICE” akcijų neturi. 
Christian Merrild  - valdybos narys, AB “LISCO BALTIC SERVICE” akcijų neturi. 
Gediminas Dominas - valdybos narys, AB “LISCO BALTIC SERVICE” akcijų neturi. 2005 m. 
balandžio 27 d. akcininkų susirinkimas vietoje G.Domino išrinko naują valdybos narį -  Vytautą 
Paulauską. 
Vytautas Paulauskas  – valdybos narys, AB “LISCO BALTIC SERVICE” akcijų neturi. 
 

Administracija: 

Artūras Gedgaudas – generalinis direktorius, turi 0,02 % AB “LISCO BALTIC SERVICE” 
įstatinio kapitalo ir balsų. 
Jonas Nazarovas – finansų direktorius, turi 0,02 % AB “LISCO BALTIC SERVICE” įstatinio 
kapitalo ir balsų. 
Samuil Vindergauz  – komercijos direktorius, turi 0,01 % AB “LISCO BALTIC SERVICE” 
įstatinio kapitalo ir balsų. 

42.2 
Peder Gellert Pedersen – valdybos pirmininkas, išsilavinimas-aukštasis, darbovietės per 
paskutinius 10 metų: Danijos įmonė DFDS Tor Line A/S-direktoriaus pavaduotojas, UAB “ DFDS 
Tor Line”-generalinis direktorius. 
Artūras Gedgaudas – generalinis direktorius, išsilavinimas aukštasis, specialybė-laivų jėgainių 
eksploatacija, darbovietės per paskutinius 10 metų: 1991-1997 AB “LISCO” technikos direktorius, 
1997-2001 AB “LISCO “ prezidentas, 2001- AB”LISCO BALTIC SERVICE” generalinis 
direktorius. 
 Jonas Nazarovas – vyriausiasis finansininkas, išsilavinimas –aukštasis, specialybė-pramonės 
elektronikos inžinierius, darbovietės per paskutinius 10 metų: 1991-1992 Kauno politechnikos 
institutas-asistentas, 1992-1994 UAB”Studentų laisvalaikio centras” marketingo analitikas, 1994-
1998 Ūkio banko vyr.dileris, 1998-1999 UAB”Nobilitas”-konsultantas, 1999-2000 AB”LISCO” 
projektų vadovas, nuo 2000 AB” LISCO”-vyriausiasis finansininkas. 
42.3 
Peder Gellert Pedersen – Danijos įmonė DFDS Tor Line A/S-direktoriaus pavaduotojas, UAB “ 
DFDS tor Line”-generalinis direktorius. 
Ole Frie – Danijos įmonė DFDS A/S- direktorius, Danijos įmonė DFDS Tor Line A/S-
vykdantysis direktorius, Danijos įmonė Scanva Diesel & Eimskip A/S- valdybos narys, Danijos 
laivų savininkų asociacija-valdybos narys. 
Valdymo organų nariai kitose įmonėse daugiau kaip 5 procentus įmonių kapitalo ir balsų neturi. 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 40 - 

Leif Brammer – DFDS A/S – teisininkas, DFDS Tor line A/S valdybos narys, DFDS Seaways 
A/S-valdybos pirmininkas, UAB “Krantas Travel”-valdybos narys, UAB “Krantas Shipping”-
valdybos narys, UAB”Lisco Shipping Logistics”-valdybos narys. 
Christian Merrild –DFDS A/S-direktorius, DFDS Tor Line A/S-valdybos pirmininkas, DFDS 
Seaways A/S-valdybos pirmininkas.  
Gediminas Dominas  - Advokatų kontora”Bernotas ir Dominas Glimstedt”-advokatas, partneris, 
kontoros seniūnas, UAB “Adminiculum”-valdybos narys, Vilniaus universitetas, teisės fakultetas-
dėstytojas; 
Nuo 2005 04 27 – Vytautas Paulauskas – Klaipėdos universitetas, Laivybos katedros vedėjas, 
profesorius. 
 
Artūras Gedgaudas-UAB”Laivyno technikos priežiūros bazė”-valdybos pirmininkas, UAB 
“LISCO Crew”-valdybos pirmininkas. 
Jonas Nazarovas-UAB “Krantas Travel”-valdybos narys, UAB”Krantas Shipping”-valdybos 
narys, UAB “ LISCO Crew”-valdybos narys, UAB”Lisco Shipping Logistics”-valdybos narys, 
UAB “Laivyno tehnikos priežiūros bazė”-valdybos narys. 
Samuil Vindergauz - UAB “Krantas Travel”-valdybos narys, UAB”Krantas Shipping”-valdybos 
narys, UAB”Lisco Shipping Logistics”-valdybos narys, UAB “Krantas Forwarding”-valdybos 
narys. 
42.4 
Valdymo organų nariai nebuvo teisiami ir neturi neišnykusio teistumo. 
42.5  
Peder Gellert Pedersen- valdybos pirmininkas, kadencijos laikotarpis:  2001 06 27 - 2005 m. 
Ole Frie-valdybos narys, kadencijos laikotarpis:  2001 06 27 - 2005 m. 
Leif Brammer- valdybos narys, kadencijos laikotarpis: 2002 04 30 - 2006 m. 
Christian Merrild- valdybos narys, kadencijos laikotarpis:  2002 04 30 - 2006 m.  
Gediminas Dominas- valdybos narys, kadencijos laikotarpis:  2001 06 27 - 2005 04 27. 
Vytautas Paulauskas – valdybos narys, kadencijos laikotarpis:  2005 04 27 – 2009 m.  
 
43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų  nariams 
Vadovams per laikotarpį apskaičiuotos išmokų sumos, susijusios su darbo santykiais, sudarė 3 135 
073 Lt. Vadovų vidutinis skaičius per metus – 37. Vidutinė išmoka yra – 84 731 703 Lt. (Vidut. 
metinė išmoka vadovams). Bendrovės valdyba atlyginimo negauna.     
Išmokų iš pelno bei paskolų valdymo organų nariams nebuvo. 
 
44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis 
 
Nėra.  
 
 
 
 
 
 
 
 



AB “ LISCO BALTIC SERVICE “ 2004 metų  prospektas-ataskaita        - 41 - 

VII. NAUJAUSI  IR  ESMINIAI  ĮVYKIAI 
EMITENTO  VEIKLOJE,  JOS  PERSPEKTYVOS 

 
45.Naujausi įvykiai emitento veikloje 
 
AB “LISCO BALTIC SERVICE” 2005 m. balandžio 27 d. eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimu pasitraukia iš Vilniaus vertybinių popierių biržos ir išbraukia savo vertybinius popierius 
iš šios biržos Einamojo prekybos sąrašo. 
Preliminarūs AB “LISCO BALTIC SERVICE” grupės įmonių konsoliduoti 2005 m. I ketv. rezultatai: 

• pardavimai – 48,1 mln. Lt (2004 m. I ketv. – 45,8 mln.Lt), išaugo 5 %; 
• EBIT  - 4,1 mln. Lt (2004 m. I ketv. – 4,0 mln.Lt), išaugo 2,5 %; 
• 2005 m. I ketv. grynasis pelnas – 2,3 mln. Lt (2004 m. I ketv. – 3,1 mln.Lt), sumažėjo – 25,8 %; 

 
46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 
 
2004 05 28  Preliminarus 2004 m. I-ojo ketv. veiklos rezultatas. 
2004 05       Dukterinė įmonė įsigijo keltą “LISCO PATRIA”. 
2004 07 22  LR VPK įregistruota nauja AB “LISCO BALTIC SERVICE” PVA emisija. 
2004 10 12 Skelbiama naujosios VP emisijos platinimo pabaiga, bendrovės naujos įstatų redakcijos (su 

padidintu įstatiniu kapitalu) įregistravimas. 
2004 08 30  Preliminarus 2004 m. I-ojo pusmečio veiklos rezultatas 
2004 08 31 Dukterinės įmonės agentinę veiklą perėmė AB “LISCO BALTIC SERVICE”. 
2004 11 26  2004 m. 9 mėn. veiklos rezultatai. 
2005 02 02 Atidaroma nauja keltų linija į Gdanską. 
2005 03 16  Šaukiamas eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas. 
2005 04 27 Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai 

•  patvirtinti 2004 metų valdybos ataskaita, finansinė atskaitomybė; 
•  išrinkta audito įmonė, nustatytos audito įmonės apmokėjimo sąlygos; 
•  nuspręsta išbraukti AB “LISCO BALTIC SERVICE” vertybinius popierius iš Vilniaus      vertybinių 

popierių biržos Einamojo prekybos sąrašo; 
• išrinktas naujas bendrovės valdybos narys. 

2005 04 29  Dėl preliminaraus bendrovės ataskaitinio laikotarpio rezultatų paskelbimo. 
2005 05 03 AB “LISCO BALTIC SERVICE” pardavė 2 lėčiausius ir seniausius sausakrūvius laivus. 
 
47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) metus 
 

Bendrovė toliau stiprins konkurencinį pajėgumą tiek linijiniame, tiek ir trampiniame laivynuose. 
Pastaraisiais metais įsigyti nauji ir modernūs keltai “Lisco Gloria”, plaukiojantis reisu Klaipėda-
Kylis, “Lisco Patria” (Klaipėda-Karlshamnas) leis užtikrinti teikiamų  paslaugų komfortabilumą ir 
kokybę, padidinti talpą, trumpinti kelionės trukmę. 

Artimiausiais metais prognozuojamas keleivių srautų augimas; dėl didelės tarptautinės ir 
tarprūšinės konkurencijos krovinių srautų augimas neplanuojamas. Tikimasi stabilių krovinių 
srautų į Vokietiją. 

Dukterinių bendrovių skaičiaus augimas neplanuojamas, bet bus tęsiama jų integravimo užduotis, 
gerinant verslo koncentraciją ir didinant kaštų optimizavimą, t.y. kokybės gerinimą ir taupymą. 
(2004 m. rugsėjį AB “LISCO BALTIC SERVICE” perėmė savo dukterinės įmonės UAB “Krantas 
shipping” ir stambiausio akcininko “DFDS” dukterinės firmos “DFDS Tor Line” veiklą). 
Bendrovės įkurta “Lisco akademija“ ir  ateityje kvies AB “LISCO BALTIC SERVICE”, jos 
dukterinių įmonių sausumos, keltų ir laivynų  darbuotojus į verslo seminarus, kvalifikacijos kėlimo 
ir užsienio kalbų kursus.          


